
1

Katalog 
turistických produktů
Vltavotýnska a okolí



1

Katalog turistických produktů
Vltavotýnska

Vážení návštěvníci mikroregionu Vltavotýnsko,

rád bych vám prostřednictvím Katalogu turistických produktů představil Vltavotýnsko 
jako region, který může z hlediska cestovního ruchu mnoho nabídnout. V přehledu tipů 
na výlety a aktivity na Vltavotýnsku najdete nejen nabídku zajímavých turistických cílů, 
ale i řadu činností, které zajímavě obohatí rekreaci návštěvníků mikroregionu.
Nechte se tedy pozvat do kraje, kde je příroda stále ještě čistá a nádherná a láká náv-
štěvníky k turistice a cyklovýletům.

      Mgr. Jan Dudlíček
      předseda MAS Vltava, o.s.
   
MAS Vltava, o.s.  
Hartmanice 22  
373 65  Dolní Bukovsko  
E-mail: mas.vltava@seznam.cz
Tel./Fax: +420 380 421 377



2 3

Vltavotýnsko v běhu času
Vltavotýnsko je region v centrální oblasti jižních Čech. Nese název podle Týna nad 
Vltavou - města s bohatou historií, ležícího 30 km severně od Českých Budějovic, 
v nadmořské výšce 362 m. Regionem i samotným Týnem protéká největší a nejdelší 
česká řeka Vltava, v blízkosti města se do ní vlévá Lužnice. Od šedesátých let 20. sto-
letí je Týn nad Vltavou zároveň nejjižnějším místem Orlické přehradní nádrže. 
Jak dokládají archeologické nálezy, nejčetnější z mladší a střední doby bronzové, 
bylo Vltavotýnsko osídleno již v pravěku. Od raného středověku náležela většina úze-
mí ohraničeného řekami Lužnicí a Vltavou pražskému biskupství, okrajové části vlast-
nila drobná nižší šlechta.
Město Týn nad Vltavou, centrum regionu, je jedním z nejstarších sídel v jižních 
Čechách. Názvem „týn“ byla označována ohrazená, „otýněná“ místa. Opevněné síd-
lo pražských biskupů, jehož vznik lze klást do počátku 11. století, dalo název původní 
osadě, později městu Týnu. Na místě prvního městského centra s románským kos-
telem sv. Kateřiny (zanikl v 18. století) dnes nalezneme menší vltavotýnské náměstí, 
nesoucí jméno děkana Karla Aloise Vinařického; co do významu jej zastínilo nové 
městské centrum, tzv. Nový Týn, s kostelem sv. Jakuba (původně sv. Kryštofa), 
založené po polovině 13. století biskupem Tobiášem z Bechyně na západním okraji 
původní osady. První písemná zmínka o místě nazývaném Teyn pochází z roku 1229 
a je dnes připomínána jako počátek města. 
Druhá polovina 13. století přinesla Týnu prudký rozvoj. Na místě dřevěné tvrze byl 
vybudován kamenný hrad, jako ochrana místních obyvatel, obchodní cesty i rozvíjejí-
cí se plavby lodí a vorů po vltavském toku. Řeku přehradily tři jezy se čtyřmi panskými 
mlýny, město získalo celnici opravňující k výběru mýta.
V roce 1415 změnilo město i přilehlé panství majitele, jako zástavu je získal rod Sobě-
tických a krátce nato rytířský rod Čabelických ze Soutic, s nímž byly dějiny Týna 
spjaty až do roku 1601. Se změnou vrchnosti došlo ke změně vyznání, v Týně vznikl 
sbor Jednoty bratrské, z jehož řad vyšlo v budoucnu několik slavných osobností naší 
historie, mimo jiné třetí manželka Jana Amose Komenského - Jana Gajusová.
Novou tvář získalo město po ničivém požáru v roce 1564. V centru vyrostly honosné 
měšťanské domy, obnovený kostel získal nové patrocinium sv. Jakuba. Týn nad Vlta-
vou na sklonku vlády Čabelických bohatl nejen díky obratné politice svých majitelů, 
ale především zásluhou výnosného solního obchodu, který byl s nástupem Habsbur-
ků přesunut z Německa do rakouské oblasti. Obchodní trasa vedla z gmundenské 
oblasti po souši do Českých Budějovic a odtud po Vltavě přes Týn do Prahy.
8. srpna 1609 povýšil císař Rudolf II. Týn na královské město, veškerá privilegia však 
byla obyvatelům odňata po bělohorské porážce. V období nadcházející třicetileté vál-
ky bylo město více jak ze dvou třetin zničeno a z těchto následků se vzpamatovávalo 
celé následující století. 
Další válečné útrapy přineslo Týnu 18. a počátek 19. století - nejprve války o rakouské 
dědictví a poté války napoleonské, kdy se město stalo díky své strategické poloze 
častým cílem či transportní stanicí znepřátelených stran. Mír přinesl opětný rozvoj 
panství. Byly obnoveny zpustlé domy, rekonstruován most, město se dočkalo nového 
dostavníkového spojení. Těsně před polovinou 19. století došlo k definitivnímu zruše-

Obsah

Úvodní slovo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   1

Vltavotýnsko v běhu času  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   3

Turistické zajímavosti Vltavotýnska   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   5

* Kultura a památky v Týně nad Vltavou  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   5

* Tipy na výlety  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11

* Výlety na lodi   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

* Jízdy na koni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

* Pro milovníky dobrého moku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19

* Pro děti .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21

* Sport a relax .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

* Cykloturistické a turistické trasy Vltavotýnskem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Turistické produkty, aktivity a programy.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Mapy

* Týn nad Vltavou - centrum   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44

* Týn nad Vltavou a okolí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46



4 5

ní hřbitova u kostela sv. Jakuba v městském centru, čímž se hlavní náměstí zvětšilo 
téměř o jednu třetinu. Nárůst zaznamenala i stavební činnost - vznikla první nevelká 
cihelna a nové městské domy.
V roce 1850 se stal Týn nad Vltavou centrem nově vzniklého okresu s více jak dvaceti 
okolními obcemi a zůstal okresním městem až do roku 1960. Období šedesátých 
let přineslo Týnu nad Vltavou převratné změny - zanikl okres Týn nad Vltavou, bylo 
dokončeno napouštění vodního díla Orlík, které si vyžádalo demolici domů ležících 
v zátopové oblasti, zanikly mlýny a městská plovárna. Naproti tomu bylo ve městě ote-
vřeno několik nových závodů, které po transformaci v posledním desetiletí 20. století 
fungují doposud: Rudné doly, cihelna, Mikrona apod.
Nejvýrazněji zasáhla do vzhledu města i okolí stavba Jaderné elektrárny Temelín 
v 80. letech 20. století. Pro potřeby elektrárny byla zřízena dvě vodní díla, Hněvkovi-
ce a Kořensko. V okolí města zaniklo několik obcí, pro zaměstnance elektrárny bylo 
vybudováno nové sídliště; v blízkosti centra zanikla původní zástavba, která uvolnila 
místo novému obchodnímu domu.
V současnosti má město Týn nad Vltavou přes 8 000 obyvatel. Získává novou tvář 
a stává se vyhledávaným turistickým místem. V letní sezóně zde lze najít nespočet 
kulturních, sportovních i společenských akcí. Blízké okolí nabízí množství rekreačních 
středisek, v roce 2000 byla obnovena lodní doprava po Orlické přehradě.

Turistické zajímavosti Vltavotýnska

Kultura a památky v Týně nad Vltavou

Městské centrum kultury a vzdělávání (MCKV)
- příspěvková organizace Města Týn nad Vltavou, zastřešuje subjekty zajišťující kulturní 
a vzdělávací aktivity Města Týn nad Vltavou: Městský dům kultury Sokolovna, Kino Soko-
lovna, Informační centrum mikroregionu v Týně nad Vltavou, Městské muzeum v Týně 
nad Vltavou, Městská galerie U Zlatého slunce, Městská knihovna v Týně nad Vltavou 

Městský dům kultury Sokolovna
Víceúčelový sál s divadelním jevištěm, loutkovou scénou a s přísálím.
Pořádání kulturně společenských akcí - divadel, koncertů, plesů, školení a přednášek.
Adresa: MDK Sokolovna, Tyršova 424, 375 01 Týn nad Vltavou 
GPS:  Loc: 49°13‘35.744“N, 14°25‘16.612“E
Web:  www.tnv.cz
E-mail:  magdalena.hovorkova@kultura.tnv.cz 
Telefon: +420 385 101 064 - informace o progra-

mech
 +420 385 101 061 - předprodej vstupenek 
Fax: +420 385 101 063

Provozní doba pokladny: 
PO - PÁ  14:00 - 18:00 hodin

Kino Sokolovna
Nové digitální 3D kino s kapacitou 64 míst je součástí 
zrekonstruovaného objektu Sokolovny. Kino samotné 
se nachází v jeho pravém přísálí. Kino s celoročním 
provozem zahájilo projekce 4. září 2009. Divákům 
jsou pro 3D projekce zapůjčovány aktivní brýle Xpand. 
Mimo 3D a 2D projekcí digitálních filmů je vybaveno 
i nejmodernějším zařízením pro projekce prezentací 
z videokamer, počítačů, umožňuje satelitní přenosy 
z opery v New Yorku, CD, DVD a Blue ray.

Adresa: Kino Sokolovna, Tyršova 424, 375 01 Týn nad Vltavou 
GPS: Loc: 49°13‘35.744“N, 14°25‘16.612“E
Web:  www.tnv.cz
E-mail:  zdenek.prach@kultura.tnv.cz
Telefon: +420 385 101 067 (projekce)
    +420 385 101 061 (pokladna kina - 1 hodinu před začátkem představení)
Fax: +420 385 101 063



6 7

Informační centrum mikroregionu v Týně nad Vltavou
Zajišťuje informační servis pro návštěvníky a obča-
ny mikroregionu (kulturní a sportovní akce, památ-
ky, historie města a okolí, atd.), propagaci kultur-
ních programů a volnočasových aktivit ve městě, 
vytváří a distribuuje informační materiály, podává 
informace o grantech a dotacích.
Adresa:  náměstí Míru 37, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS:  Loc: 49°13‘25.166“N, 14°25‘18.738“E
Web:  www.tnv.cz
Otevírací doba: 
pondělí - pátek: 9:00 - 11:30 12:30 - 16:00 hodin 
během letních prázdnin 
pondělí - pátek: 9:00 - 11:30 12:30 - 16:30 hodin 
sobota - neděle: 9:30 - 12:00 12:30 - 16:00 hodin 
E-mail:  infocentrum@kultura.tnv.cz
Telefon: +420 385 772 301 
Fax: +420 385 721 121

Městské muzeum v Týně nad Vltavou
Nachází se v budově bývalé arcibiskupské rezi-
dence na náměstí Míru. Nabízí návštěvníkům 
stálé expozice vltavínů, loutek, historie regionu 
a voroplavby, pamětní síň Alfréda Radoka a také 
periodické sezónní výstavy.
Adresa:  náměstí Míru 1, 375 01 Týn nad Vltavou 
GPS:  Loc: 49°13‘25.723“N, 14°25‘16.28“E
Telefon:  +420 385 772 302-4 
E-mail: muzeum@kultura.tnv.cz 
Web: www.tnv.cz

Cílová skupina:  jednotlivci, skupiny, na objednávku prohlídky muzea s průvodcem
Nabídka:
Stálé expozice: Jihočeské vltavíny, Historie Vltavotýnska, Svět loutek, expozice 
režiséra Alfréda Radoka, klasicistní salónek. Aktuální výstavy - viz www.tnv.cz
otevírací doba:
březen - duben   po - pá  9:00 - 16:00 
květen    po - pá  9:00 - 16:00 ne 14:00 - 16:00 
červen - srpen   út - pá  9:00 - 17:00  so - ne 10:00 - 17:00 
září - listopad   po - pá  9:00 - 16:00 
prosinec   po - pá  9:00 - 16:00  ne  14:00 - 16:00 

Podzemní labyrint 
Středověké chodby, podle archeologických nálezů datované do 15. století, ústí pod 
objektem zámku (muzea), prochází ke středu náměstí do blízkosti kašny a zpět. Pro-
hlídková trasa s průvodcem je dlouhá 360 m, součástí trasy jsou dvě původní studny. 

Podzemí je ručně ražené ve skalnatém podloží, skála nese 
stopy železných nástrojů.
Sezónní otevírací doba - http://www.tnv.cz/kultura/mest-
ske-muzeum/podzemni-chodby/
Prohlídky vždy v celou hodinu, vstupenky je možno 
zakoupit v pokladně Městského muzea. Maximální počet 
návštěvníků jedné prohlídky: 10 osob. 
Adresa:  Městské muzeum, nám. Míru 1
Telefon: +420 385 772 302-4 
GPS:  Loc: 49°13‘25.723“N, 14°25‘16.28“E

Městská galerie U Zlatého slunce v Týně nad Vltavou
Galerie sídlí v přízemí měšťanského domu na náměstí Míru. Celoročně zde vystavují naši 
i zahraniční výtvarní umělci. V letní sezóně se koná již tradiční prestižní kolektivní výsta-
va současného volného a užitého výtvarného umění se zahraniční účastí - Vltavotýnské 
výtvarné dvorky. Součástí galerie je výstavní prostor v exteriéru dvorku a černá kuchyně.
Adresa:  náměstí Míru 37, 375 01 Týn nad Vltavou 
GPS:  Loc: 49°13‘25.224“N, 14°25‘17.991“E
Web: www.tnv.cz 
E-mail: marie.hanusova@kultura.tnv.cz
Telefon: +420 385 772 219 
Mobil: +420 604 207 826 
Cílová skupina:  jednotlivci, skupiny
Otevírací doba:
úterý - pátek  13:00 - 16:00
sobota    9:00 - 11:00
neděle  14:00 - 16:00
červenec - srpen: 
pondělí - neděle  10:00 - 17:00

Zemědělská usedlost Dvůr Čihovice
Místo, které již podle historických pramenů z roku 
1379 patřilo k obci Hněvkovice, tedy k týnskému pan-
ství a bylo po většinu času ve správě pražských arci-
biskupů, dodnes nabízí velký potenciál pozitivní ener-
gie klidného venkovského prostředí zrekonstruované 
zemědělské usedlosti. V jejím areálu vedle rodinné 
farmy zřídilo Občanské sdružení POMOC Týn nad 
Vltavou Domov sv. Anežky se stacionářem pro oso-
by s lehkým mentálním či tělesným znevýhodněním, 
několik chráněných pracovišť a kulturně-společen-

ské a školící centrum Špejchar klub, který po rekonstrukci chátrající sýpky v roce 1997 
začal nabízet zpočátku služby převážně kulturní a společenské. Postupně byla nabídka 
rozšířena na služby v oblasti organizování seminářů, služby spojené s agroturistikou, 
rodinnou dovolenou či setkávání různých zájmových skupin.



8 9

Rozšiřují se nejen nabízené služby Špejchar klubu, ale růst zaznamenávají celé Čiho-
vice, a to v podobě realizace odvážných projektů, jako je Čihovický sportovně-kultur-
ní park, Čihovický dvorek s drobným domácím zvířectvem a v neposlední řadě zbu-
dování dřevěné kaple sv. Anežky zrcadlící se v klidné hladině Čihovického rybníka.
Adresa: Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou 
GPS:  Loc: 49°12‘40.164“N, 14°25‘50.205“E 
Web:  www.pomoc-tyn.cz
E-mail: spejchar@cihovice.cz, krejcova@cihovice.cz  
Telefon: +420 385 724 006
Mobil: +420 774 709 103-4
Nabídka: 
Organizování seminářů, jazykových kurzů, prezentací, pořádání kulturních akcí pro 
veřejnost, možnost pronájmu prostor pro soukromé akce, služby spojené s agroturis-
tikou, rodinnou dovolenou, setkávání zájmových skupin apod.

Baráčnická rychta
Kdo jsou a čím se zabývají baráčníci? Baráčníci se 
sdružují v nepolitických spolcích - obcích. Cílem 
baráčnických obcí je udržovat staré české zvyky 
a obyčeje, udržovat a propagovat národní kroje, 
české lidové písně a lidové tance, pěstovat v sobě 
i druhých lásku k vlasti, české historii a českému 
jazyku. Baráčníci dodnes tančí českou a morav-
skou besedu, oslovují se mezi sebou staročesky 
„sousede“ a „tetičko“ a v čele jejich obcí stojí rych-
tář s představenstvem a konšelé. Baráčníci převzali 
své pojmenování podle místa svého vzniku - první 
baráčnická skupina se ustavila dne 7. 11. 1873 v hostinci u Šlejtrů v Kolíně. Tomuto 
hostinci se lidově přezdívalo „Baráček“, odtud tedy pojali svůj název.
Adresa: Pod Tratí 578, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS:  Loc: 49°13‘14.271“N, 14°24‘44.492“E
Web:  www.tnv.cz/spolky-a-sdruzeni/ 
E-mail:  jaroslavafialova@centrum.cz
Mobil: +420 775 056 405
Nabídka:
Sdružená obec baráčníků Vitoraz v Týně nad Vltavou zve k návštěvě své Rychty, kde 
kromě prohlídky baráčnických symbolů a krojů můžete vyslechnout výklad o histo-
rii spolku a jeho významu v dnešní době. V prostorách Baráčnické rychty se konají 
různé kulturní a společenské programy, její prostory jsou k pronajmutí po dohodě 
se zástupci spolku. Jedním z nejzajímavějších programů probíhajících na Rychtě 
v současné době je projekt „Univerzita třetího věku“. Jedná se o dvouletý vzdělávací 
program o poutních místech jižních Čech, chráněných územích a památkových rezer-
vacích, spojený s mnoha exkurzemi do vybraných oblastí.

Otáčivé hlediště 
Divadlo v přírodě se nachází v parku na místě 
původního týnského hradu. Vzniklo v roce 1983 a je 
obdobou otáčivého hlediště v Českém Krumlově. 
„Otáčko“ nabízí každoročně po celou letní sezónu 
divadelní představení místní Divadelní společnosti 
Vltavan a hostujících souborů.
Adresa: ul. Pivovarská 131 (odbočka z kruhového
  objezdu v centru), 375 01 Týn nad Vltavou
GPS:  Loc: 49°13‘20.758“N, 14°25‘32.388“E

Rezervace a objednávky vstupenek: 
Telefon: +420 603 281 718 
E-mail: rezervace@otacive-hlediste.cz
Web: www.otacive-hlediste.cz
Nabídka:
divadelní představení v letní sezóně, divadelní přehlídka amatérských divadelních 
souborů, koncerty.

Hrad (pozůstatky hradu) 
Vznikl koncem 13. století na místě dřevěné tvrze jako sídlo biskupského správce pan-
ství. Původní podoba hradu není známa. Dochován zůstal vstupní most z poslední 
renesanční přestavby na konci 16. stol., hradní příkop a část valu. Nachází se poblíž 
centra města, odbočit z kruhového objezdu za mostem směr „Otáčivé hlediště“.
GPS: Loc: 49°13 22.178“N, 14°25 29.946“E.

Stanice „Pomoc přírodě“
Areál stanice leží na Semenci nedaleko rozhledny při cestě k soutoku Vltavy s Lužnicí. 
Stanice se zabývá projekty pro péči o přírodu a krajinu, ekologickou a přírodovědnou 
výchovou. V areálu naleznete: geologickou expozici jihočeských hornin, sbírku světo-
vých druhů borovic, expozici lesních společenstev jižních Čech, sbírku léčivých bylin, 
výstavu Na křídlech pterodaktyla: paleontologickou sbírku Jihočeského muzea.
Adresa: Na Semenci, P.O. BOX 28, 375 01 Týn nad Vltavou 
GPS:  Loc: 49°13‘52.91“N, 14°24‘12.834“E
Telefon: +420 604 626 894, +420 385 731 804 
E-mail:  pomocprirode@seznam.cz 
Web: www.pomocprirode.cz
Cílová skupina: jednotlivci, zájmové skupiny, školy 
(exkurze) 
Nabídka:
Výukové programy, exkurze, prohlídky s průvod-
cem - dle aktuální nabídky - kontaktujte Stanici.
Areál je přístupný veřejnosti od dubna do října 
o víkendech od 13:00 do 17:00 hodin.
Vstupné: 20,- Kč základní, 10,- Kč snížené     
K dispozici jsou také ruské kuželky, venkovní „Člověče, nezlob se“, altán a pocitová 
stezka.



10 11

Kostel sv. Jakuba 
Původně gotický kostel sv. Kryštofa pochází z 2. pol. 
13. stol., v druhé polovině 16. stol. zasvěcen sv. Jaku-
bu Většímu, barokizován v druhé pol. 18. stol. V interié-
ru se nachází vzácné barokní varhany, jeden z nejstar-
ších nástrojů v Čechách. V letní sezóně se zde konají 
tradiční Varhanní koncerty klasické hudby. Nachází se 
v centru města Týn nad Vltavou, na náměstí Míru.
GPS: Loc: 49°13 22.056“N, 14°25 15.363“E 
Web:  www.ftyn.wz.cz

Rozhledna
Rozhledna se nachází na vrchu Semenec na seve-
rozápadním okraji Týna nad Vltavou, na konci Aleje 
Míru. V roce 1922 byl na toto místo umístěn dřevěný 
vyhlídkový altán, ve třicátých letech dvacátého sto-
letí byl nahrazen dnešní betonovou stavbou, která 
se svou výškou řadí mezi nejnižší české rozhledny. 
Je odtud výhled na město a do údolí Vltavy.
K rozhledně na Semenci vede cesta z centra města 
Tyršovou ulicí, od Sokolovny pokračuje vlevo Alej 
Míru, červená turistická značka nás dovede k roz-
hledně (1,5 km) a pokračuje dále až do Koloděj nad 

Lužnicí a podél Lužnice do Bechyně.
GPS:  Loc: 49°13 50.146“N, 14°24 36.366“E

Pamětní desky a památníky v Týně nad Vltavou
Pietní hrob loutkáře Matěje Kopeckého u kostela sv. Víta na hřbitově. 
Pamětní deska na rodném domě básníka Antonína Jaroslava Puch-
majera v Puchmajerově ul. čp. 246. Pamětní deska na rodném domě 
historika Josefa Sakaře na domě čp. 1 v parku za zámkem. Pamětní 
deska děkana Karla Aloise Vinařického na budově školy na Vinařic-
kého náměstí. Pamětní deska legionáře Hynka Jokla na jeho rodném 
domě čp. 200 v ul. Legií. Pamětní deska prvních pěti jihočeských obětí 
heydrichiády na domě bývalého okresního soudu čp. 326 v Dewette-
rově ul. Památník obětem obou světových válek v parčíku v Orlické ul. 
Husova mohyla a Husovy lípy mezi ulicemi Husova I. a Husova II.

Církevní památky v Týně nad Vltavou
Barokizovaný kostel sv. Jakuba (původně sv. Kryštofa) na náměstí Míru, hřbitovní 
kostel sv. Víta, kaple Panny Marie Karlovské v Tyršově ul. (největší kaple ve městě), 
malovaná boží muka původně umístěna v Havlíčkově ul. na místě střetu pruských 
a rakouských vojsk v roce 1744, nyní přenesena na křižovatku ulic Mostecká a Žižko-
va. Pamětní deska zakladateli sadů A. Gerstenkornovi v Bedřichových sadech.

Technické památky a zajímavosti v Týně nad Vltavou
Zpřístupněné středověké vltavotýnské podzemí (viz 
výše). Ocelový most přes Vltavu z roku 1892, na 
místě původně dřevěného mostu. Solnice na levém 
břehu Vltavy nad silničním mostem, pochází z roku 
1708, sloužila jako sklad rakouské soli, splavované 
po Vltavě.

Tipy na výlety

Velký Depot
Barokní sousoší stojí na místě bývalého polního cvi-
čiště rakouských dělostřelců. Připomíná tragickou 
událost z r. 1753 - při přípravě prezenčního cvičení, 
jemuž měla být přítomna císařovna Marie Terezie, 
explodoval v laboratořích střelný prach.
Velký Depot se nachází poblíž silnice z Týna nad 
Vltavou do Tábora: přibližně 2,5 km za městem. Cca 
1 km od křižovatky směrem na Jarošovice pokraču-
je vpravo polní cesta, po 300 m se již ukáže sousoší 
na Velkém Depotu.  
GPS: Loc: 49°14 19.327“N, 14°28 3.833“E 

Soutok Vltavy a Lužnice
Je vzdálen 3,5 km od Týna nad Vltavou. Lužnice je pravobřežním přítokem Vltavy. 
Archeologické nálezy potvrdily přímo na soutoku existenci pravěké osady ze star-
ší doby bronzové.  V nejzápadnějším cípu ostrohu se nachází barokní boží muka 
z konce 18. století, původně zasvěcená sv. Janu Nepomuckému, patronu plavců. Na 
soutok lze dojít či dojet z města po červené turistické značce Alejí Míru kolem rozhled-
ny (navazuje žlutá turistická značka) a Stanice „Pomoc přírodě“. Druhý břeh Lužnice 

s rekreačním zařízením a restaurací Nový Dvůr ve 
stylu jihočeského baroka je přístupný přes obce 
Koloděje nad Lužnicí a Hosty. Pěkný výhled na sou-
tok je ze silničního mostu pod obcí Neznašov (trasa 
Týn nad Vltavou - Písek), nejkrásnější pohled pak 
nabízí z „ptačí perspektivy“ neznašovská vyhlídka 
v místě tzv. Kalvárie.
GPS: Loc: 49°13 48.814“N, 14°23 23.991“E 



12 13

Přehrada Hněvkovice
Hráz vodního díla Hněvkovice se nachází 4 km 
od Týna nad Vltavou ve směru proti proudu 
řeky Vltavy, přehrada byla budována k zajištění 
technologické vody pro JE Temelín. Zátopová 
plocha je 312 ha, délka vzdutí 16,2 km zasahu-
je až k Hluboké nad Vltavou. Přehrada je oblí-
beným rekreačním místem.

Přehrada Kořensko
Nese název zaniklé osady pod obcí Neznašov, 
leží 5 km od Týna nad Vltavou. Slouží jako tzv. 
vyrovnávací stupeň, zamezující kolísání hla-
diny orlické přehradní nádrže na jejím konci. 
Řeku zde přehrazuje jezové těleso vysoké 5 m 
a dlouhé téměř 80 m. Součástí jezu je plavební 
komora, jejíž proplutí je zajímavým zpestřením 
plavby z Týna nad Vltavou na Orlík, neboť roz-
díl hladiny obou nádrží je 6 m.

Židova strouha
Potok Židova strouha měří 20,5 km, pramení neda-
leko Bzí, pod Bechyní vytváří romantický kaňon 
s rozeklanými skalami a jeskyněmi a vlévá se do 
Lužnice. Právě jeho poslední úsek je nejkrásnější 
a má neopakovatelnou atmosféru, od Týna nad 
Vltavou je vzdálen 7 km. V roce 1988 byl vyhlášen 
přírodní památkou.
K nejhezčí závěrečné části Židovy strouhy je možné 
dojít od Nuzic - po modré turistické značce nebo 
zahnout za Nuzicemi na lesní křižovatce vlevo od 
silnice Týn nad Vltavou - Bechyně.

Písecké hory
10 km severozápadně od Týna nad Vltavou. Tvoří 
oblast typických jihočeských smíšených lesů s nej-
vyšším vrcholem Velký Mehelník (633 m). Písecké 
hory jsou z převážné části přírodním parkem. Název 
„hory“ dokladuje středověkou těžbu zlata. Oblast je 
protkána značenými turistickými cestami a cyklo-
stezkami. Zajímavá místa: Velký Mehelník, nejvyšší 
vrchol Píseckých hor s balvanem zvaným Loupež-
nický stůl. Rozhledna Jarník (606 m), výška 59,4 m, 
vyhlídková plošina 35 m nad terénem. Vrch Vyso-

ký Kamýk (627 m), druhý nejvyšší vrchol Píseckých hor, na jeho vrcholu se nachází 
rozhledna z roku 1941, dnes chráněný geodetický bod. Rybník Němec s ostrůvkem 
- pozůstatkem tvrziště z 15. století. Vrch Kometa (578 m), pozůstatky středověkých 
zlatodolů, nedaleko tzv. Králova studánka. 

Památníky a pamětní desky v okolí Týna nad Vltavou
Pamětní deska na domě hudebního skladatele Karla Komzáka st. v Netěchovicích. 
Pamětní deska učitelského rodu Ernestových na budově školy v Žimuticích. Socha 
Mistra Jana Husa na návsi v Horních Kněžekladech. Socha Kašpárka s protrženým 
bubnem - památník úmrtí loutkáře Matěje Kopeckého v Kolodějích nad Lužnicí. 
Pamětní deska na domě Alfréda a Emila Radokových (zakladatelé Laterny magiky) 
v Kolodějích nad Lužnicí. Pamětní deska návštěvy TGM na neznašovské škole. 

Selské baroko
Svébytný architektonický styl, tzv. selské baroko, 
zasahuje na Vltavotýnsko především v jihovýchod-
ní části regionu, v sousedství tzv. Veselských blat. 
Tuto lidovou architekturu je možné nalézt v obcích 
v okolí Dolního Bukovska (Pelejovice, Popovi-
ce, Hartmanice), ojediněle se objevuje také blíže 
k Týnu nad Vltavou, např. v obci Horní Kněžeklady 
nebo Třitím. Právě v oblasti Vltavotýnska působil 
v letech 1811 - 1870 stavitelský rod Hospodářských 
z Hroznějovic (nejznámější Jan Hospodářský), 
jejichž rukám je podle typických stavebních prvků 
připisováno několik staveb v regionu (viz foto). 

Významné církevní památky v okolí Týna nad Vltavou
Kromě návesních kaplí, přítomných takřka v každé 
obci, je třeba zmínit především významné sakrální 
stavby: kostel sv. Prokopa v zaniklé obci Křtěnov, 
v sousedství JE Temelín, kostel Nejsvětější Troji-
ce v Neznašově, kostel Nanebevzetí Panny Marie 
v Modré Hůrce, kostel sv. Bartoloměje v Chrášťa-
nech, kostel Narození Panny Marie v Dolním Bukov-
sku, kostel sv. Štěpána v Horním Bukovsku a kostel 
sv. Martina v Žimuticích.



14 15

Královcův mlýn
V Hněvkovicích na pravém břehu je v sousedství 
jezu dochována budova vodního obilního mlýna, 
využívajícího sílu řeky Vltavy. K pohonu původně 
sloužilo 5 dřevěných vodních kol na spodní vodu, 
později byl poháněn Kaplanovou turbínou. Mlýn 
je poprvé zmiňován již r. 1490, současná podoba 
zděné reprezentativní budovy pochází z přestavby 
v letech 1922 - 1923. Mlýn je poslední dochovaný 
objekt s provozuschopnou částí technologického 
zařízení v jižní části středního Povltaví, vodní sílu 
zde dne využívá malá vodní elektrárna.

Židovské památky
Židovský hřbitov v Neznašově z období po r. 1681 
s rekonstruovanou márnicí, synagoga v obci zanikla 
v druhé pol. 20. stol. Židovský hřbitov v Kolodějích 
nad Lužnicí ze stejného období jako neznašovský 
(po vyhnání židů z Týna nad Vltavou v letech 1681 
-1682). Na hřbitově památník obětem holocaustu 
z Vltavotýnska. Synagoga v obci zanikla v první 
polovině 20. století, v hlavní ulici obce dochovány 
zajímavé původně židovské domy městského typu.

Hrady, zámky, tvrze
Terénní relikty hradu Újezdec z období kolem r. 1280, zničen v průběhu třicetileté vál-
ky, dnes na místě hradu domy s pozůstatky původního zdiva. Barokní budova zámku 
v Kolodějích nad Lužnicí s kaplí sv. Anny. Na fasádě zámku odkryto renesanční sgra-
fito, pozůstatek původní tvrze. Současná podoba zámku z poloviny 18. století. Empí-
rová budova zámku v Neznašově, přebudována z původní tvrze, současná podoba 
z 19. a počátku 20. století. Barokní zámecká budova v Hněvkovicích na pravém břehu, 
přestavěna z původně renesanční tvrze, dnes střední škola a učiliště. Zámek Vysoký 
Hrádek, dnes Informační středisko JE Temelín (viz. níže). Tvrz Býšov, věžovitá stavba 
ze 14. století.

Karlův Hrádek
Je jednou z nejmalebnějších zřícenin v jižních Čechách. Leží nedaleko Hluboké nad 
Vltavou. Najdeme jej v sousedství dřívější vorařské obce Purkarec na strmém levém 
svahu vltavského kaňonu. Dnes jeho zbytky stráží vzrostlý les, ale zejména v období 
vegetačního klidu můžeme vychutnat pěkné výhledy na řeku i celkovou atmosféru 
zříceniny.
GPS:  Loc: 49°6‘40.91“N, 14°27‘36.728“E  

Vysoký Hrádek
Zámeček Vysoký Hrádek leží 5 km jihozápadně od Týna nad Vltavou. Původní vladycký 
dvůr s tvrzí a později zámek začal v roce 1997 po rozsáhlé rekonstrukci sloužit veřejnosti 
jako Informační centrum Jaderné elektrárny Temelín. Multimediální expozice uvnitř zámeč-
ku nabízí návštěvníkům řadu počítačových ukázek a animací o provozu jaderné elekt-
rárny, představuje hlavní zařízení, seznamuje se základy reaktorové fyziky a bezpečnosti 
elektrárny. Součástí prohlídky je projekce 3D filmu Tajemná energie, ve kterém je možno 
nahlédnout do nejzajímavějších částí elektrárny - skladu čerstvého paliva, reaktorového 
sálu a strojovny výrobního bloku. Díky mlžné komoře je 
možno na vlastní oči vidět přírodní ionizující záření, které 
nás na každém kroku obklopuje.
Adresa: Informační centrum JE Temelín, 

373 05 Temelín 
Telefon: +420 381 102 639
Fax: +420 381 104 900 
E-mail: infocentrum.ete@cez.cz
GPS: Loc: 49°10‘52.07“N, 14°23‘9.611“E
Web: www.cez.cz/temelin
Cílová skupina: 
jednotlivci, zájmové skupiny, školy (exkurze)
Nabídka: 
prohlídky technické multimediální expozice jaderné energetiky a fyziky v zámečku 
Vysoký Hrádek, doprovodné výstavy, procházka zámeckým parkem. 
Zámecký park je vedený v Územním systému ekologické stability jako ekologicky 
významný krajinný prvek. Přístupný denně od 1. dubna do 31. října. 
Otevírací doba: denně 9:00 - 16:00 hod., červenec - srpen: 9:00 - 17:30 hod.

Zámek Bechyně
Rozlehlý zámecký komplex nad soutokem Lužnice a říčky Smutné, na místě králov-
ského gotického hradu ze 13. století. Přestavěn renesančně na přelomu 15. a 16. sto-
letí. V poslední třetině 16. století byl sídlem Petra Voka z Rožmberka.
Adresa: Zámek 1, 391 65 Bechyně 
GPS:  49°17‘50.06“N; 14°28‘40.38“E
Web:  www.panstvi-bechyne.cz
Termín, otevírací doba:
Zámek je otevřen pro veřejnost od 1. června o víkendech a v hlavní sezoně v červenci 
a srpnu ČT – NE od 11:00 do 16:00 hodin. Ke každé zakoupené vstupence získáváte 
jako bonus kávu zdarma. 
Vstupné:
Dospělí: 130,- Kč
Děti, studenti, důchodci, ZTP: 90,- Kč
Mimo sezonu: 130,- Kč
E-mail:  info@zamek-bechyne.cz
Telefon: +420 381 213 143
Fax: +420 381 211 208
Telefon: +420 603 419 590



16 17

Vorařské muzeum - síň voroplavby na Vltavě
Síň obsahuje sbírku dobových předmětů, nářadí a dokumentů. Jsou zde instalovány 
informativní panely o spolcích Vltavan. Síň je dokladem práce a způsobu života vora-
řů a šífařů v povodí Vltavy. Můžete zde získat též informace o vodních elektrárnách 
ČEZ, a. s.
Adresa:  Purkarec 86, 373 43 Purkarec 
GPS:  Loc: 49° 07´ 36.38˝ N, 14° 27´ 9.25˝E
Web:  www.vltavan/pages/Vltavan Purkarec historie.htm#muzeum.cz
Otevírací doba: 
květen - září 9:00 - 17:00 hodin denně mimo pondělí,
mimo sezónu je možná prohlídka po telefonické domluvě
Doplňující informace: větší skupiny je nutno předem telefonicky nebo písemně ohlásit
Telefon: +420 385 725 139
Mobil: +420 721 508 471, +420 604 478 633

Muzeum historických vozidel v Pořežanech
Soukromé muzeum s expozicí historických vozidel 
– nákladních a osobních automobilů vč. unikátního 
nákladního automobilu na dřevoplyn, kočárů, bry-
ček, sání, motocyklů, jízdních kol, staré zeměděl-
ské techniky, traktorů atd. Expozice rozšířena o 2 
pavilony vojenské techniky od 18. století, historické 
stroje, nástroje a elektroniku. 1200 m čtverečních 
výstavní plochy v tříposchoďové budově. Kočáry 
z filmových pohádek: Princezna ze mlejna, Nejkrás-
nější hádanka, Z pekla štěstí a mnoha zahraničních 
filmů. Nachází se 10 km jihovýchodně od Týna nad 
Vltavou. 
Adresa:  Pořežany 24, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°10‘24.67“N, 14°29‘48.852“E 
Web: www.muzeum.wz.cz
Telefon: +420 605 564 250 Ervín Jiříček
 +420 604 675 031 František Jiříček
Nabídka:
V muzeu jsou k shlédnutí nákladní a osobní automobily, koňské kočáry, bryčky, sáně, 
motocykly, jízdní kola, stará zemědělská technika, nářadí, selská jizba, modely vláč-
ků, automobilů a letadel. 
Otevírací doba: celoročně mimo pondělí 9:00 - 18:00 hodin

Výlety na lodi

Lodní doprava Quarter 
Adresa: Přístaviště - nástupní místo za Železným 
mostem Týn nad Vltavou
Telefon: +420 382 275 333
Fax:  +420 382 275 197 
E-mail: lodeorlik@seznam.cz 
Web: www.lodnidopravaorlikslapy.cz 
GPS: Loc: 49°13‘24.296“N, 14°25‘0.356“E
Nabídka:
Provoz: duben - listopad (v závislosti na stavu vody ve Vltavě)
Pravidelná lodní doprava po Orlické přehradě, trasa Týn nad Vltavou - Orlík, podle 
jízdního řádu - odjezd z přístaviště - pouze ÚT, ČT a SO - 8:00 
Vyhlídkové projížďky pro skupiny na objednávku.

Vyhlídkové plavby Týn nad Vltavou
Adresa: Přístaviště - Týn nad Vltavou, u parkoviště pod kostelem
Telefon: +420 777 834 716, +420 777 834 710 (přímo na palubu lodi)
E-mail:  info@jihoceskaplavebni.cz
Web: www.jihoceskaplavebni.cz
GPS: Loc: 49°13‘18.605“N, 14°25‘14.859“E
Nabídka: 1. okruh - krátké vyhlídkové plavby - cca 
30 min. plavba po městě Týn nad Vltavou, 2. okruh 
- dlouhé vyhlídkové plavby - cca 80 min. plavba po 
řece Vltavě na soutok s řekou Lužnicí , krátká plav-
ba po Lužnici a zpět do přístavu, 3. okruh - dlouhé 
vyhlídkové plavby do plavební komory VD Kořensko 
(viz sekce turistické produkty, aktivity a programy).
Kapacita lodi - do 12 osob.
Lodní provoz je každoročně od 1. 5. - 31. 10. ve všední dny 10:00 - 17:30 hod., o víken-
dech 10:00 - 18:30 hod. 

Vyhlídkové plavby motorovým člunem
Adresa: Nábřeží 5. května 199, Týn nad Vltavou
Mobil: +420 777 578 273
E-mail: lukefuke@quick.cz
Web: www.artcaffebar.cz
GPS: Loc: 49°13 1́4,579“N, 14°25´27,192“E
Nabídka: Vyjížďky motorovým člunem po řece 
Vltavě po Týně nad Vltavou a z Týna nad Vltavou na 
soutok řek Vltavy a Lužnice. Kapacita lodě 4 osoby. 
Cena za celou loď: malý okruh (po Týně) 250 Kč, 
velký okruh (na soutok a zpět) 450 Kč. Objednávky 
v Art Caffe Baru nebo na telefonu.



18 19

Jízdy na koni

Jezdecký klub Bargo
Adresa: Hvozdno 10, 373 65  Dolní Bukovsko
GPS: Loc: 49°9‘14.641“N, 14°33‘28.868“E
Web: www: http://jk-bargo.cz
E-mail: barbulak@t-email.cz
Kontaktní osoba: Pavla Barbuláková
Telefon: +420 723 485 071
Nabídka: Výcvik jezdce (základní, drezura, skoky) i koně včetně ustájení dále turistic-
ké výlety v sedle. Přepravu koní a ubytování. Aktivně se věnujeme sportovní činnosti 
v oblastech drezury a parkuru.

Statek Straširybka
Na venkovském statku se můžete naučit dnes již méně obvyklému přístupu ke koni skrze 
porozumění jeho duši. Kromě výuky jízdy na koni podle vlastní koncepce 1. přírodní jezdec-
ké školy zde nabízejí také prohlídky stájí, koní a ostatních zvířat, vodění na koních, ponících 
a velbloudu, exkurze s výkladem a občerstvením pro školy, důchodce a zájmové organiza-
ce s tématem o jejich přístupu k životu, zvířatech a o životě v přírodě u nás i v cizině.
Doplňující informace: návštěvu nutno domluvit předem
Adresa: Tuchonice 11, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘52.91“N, 14°24‘12.834“E
Web: www.statekstrasirybka.unas.cz
E-mail: Strasirybka@quick.cz
Telefon: +420 385 726 957
Mobil:  +420 602 792 340
Nabídka: Pro začátečníky i pokročilé jezdce výuka jízdy 
na koních, vyjížďky a výlety za krásami přírody, odborné 
poradenství v chovu koní a velbloudů a jejich využití pro 
práci a volnou chvíli. Stanice na koňských stezkách je 
součástí projektu České republiky a EU - Statek Straširybka poskytuje vandrovníkům na 
koni a jejich koním potřebné zázemí k ubytování, nakrmení a odpočinku před další cestou. 

Dvůr Čihovice
- jízdy na koních pro začátečníky i pokročilé, pro jednotlivce či 
skupinky
- jízdy pro děti pod odborným vedením s prohlídkou stáje 
- možnost hippoterapie pod odborným vedením (po domluvě)
Doplňující informace: 
Adresa:  Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS:  Loc: 49°12‘40.164“N, 14°25‘50.205“E
Web: www.pomoc-tyn.cz
Telefon: +420 385 724 006
Mobil:  +420 774 709 104

Jízdárna Slavětice
Turistická jízdárna se nachází v domě č. 8 na okraji obce Slavětice.
Doplňující informace: návštěvu nutno domluvit předem
Adresa: Slavětice 8, 373 02 obec Všemyslice
GPS:  Loc: 49°13‘27.803“N, 14°21‘5.318“E
Web: www.slavetice.euweb.cz/jizdarna
Telefon: +420 608 653 060
Nabídka: Otevřeno denně, čas vyjížděk dle zájmu a domluvy. V jízdárně jsou připra-
veni čtyři koně a jeden poník pro vyjížďky. Celkem je zde k vidění třináct koní. Vyjížďky 
jsou přibližně 60-ti minutové. Možnost zakoupení permanentek.

Jezdecký oddíl FRAMAK
Jízdy na koních pro začátečníky i pokročilé jezdce, 
vyjížďky do přírody, vodění dětí na koních.
Doplňující informace: návštěvu nutno domluvit 
předem, možnost ubytování - kapacita 8 osob
Adresa:  Alej Míru 598, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘41.391“N, 14°25‘2.949“E
E-mail:  framak.tyn@seznam.cz
Mobil:  +420 720 308 387

Pro milovníky dobrého moku

Vinotéka pod kostelem
Ve vinotéce můžete využít možnosti posezení, 
kde je pro Vás připravena nabídka z množství 
kvalitních českých, moravských i zahraničních 
vín. V prostorách vinotéky se pořádají ochut-
návky vín pro uzavřené společnosti, rovněž lze 
prostor využít pro pořádání soukromých, spo-
lečenských i firemních oslav. V teplých měsí-
cích je příjemné posezení na letní terase, kde 
je možné také grilování i opékání.
Adresa:  Penzion pod kostelem, Puchmajerova 

225, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘20.71“N, 14°25‘14.86“E
Web:  www.penzion-pod-kostelem.cs-ubytovani.eu/Tyn-Nad-Vltavou.htm 
E-mail: vinoteka.tyn@tiscali.cz
Mobil:  +420 602 138 153  



20 21

Pivovarský dvůr Lipan
Dobré přírodní podmínky a kvalitní voda dodávají spolu se zkušeností sládků pivu 
Lipan nevšední chuť. Dvanáctistupňové pivo Lipan (světlé i tmavé) je čepováno přímo 
z tanků v přírodním stavu bez tepelné a chemické stabilizace, takové jaké mohou pít 
jen sládci v pivovarech. 
Adresa:  Pivovar Lipan, Dražíč 50, 

375 01 Týn nad Vltavou
GPS: 10°16‘45.79“N; 29°56‘2.45“W 
Web:  www.pivovarlipan.cz
E-mail: info@pivovarlipan.cz
Telefon: +420 382 588 828
Mobil:  +420 737 803 368
Nabídka:
Pivo může být plněno také do nerezových 20-ti, 30-
ti a 50-ti litrových sudů a na požádání i do PET lahví. 
Pivo Lipan získává od roku 2002 častá ocenění na 
pivních soutěžích (Slavnosti piva v Táboře a Jarní cena českých sládků). Ochutnat ho 
můžete rovněž v Táboře, Písku a v Týně nad Vltavou, kam je pivo dodáváno do něko-
lika restaurací. Vedle vlastního pivovaru je návštěvníkům k dispozici také pěstitelská 
pálenice. Během sezóny je možno nechat si vypálit dovezené ovoce (jablka, hrušky, 
švestky, třešně a další) za cenu cca 155,- Kč/ litr. Pro bližší informace a termíny výběru 
ovoce kontaktujte pivovar buď telefonicky nebo e-mailem.    

Chvalešovický lihovar
Prodej pravých ovocných destilátů, moštování ovoce, zpracování přebytků ovoce na 
pálenku a mošt. Nově nabízíme prodej bylinných likérů. Možnost návštěvy s degus-
tací a zajištění exkurzí.
Adresa:  SPEKTRUM K, s.r.o., Dříteň - Chvalešovice 22,

375 01 pošta Týn nad Vltavou
GPS: 49°9‘47.372“N, 14°18‘24.055“E
Web:  www.chval-lihovar.cz
E-mail: chval-lihovar@seznam.cz
Telefon: +420 385 734 131
Fax: +420 385 734 131 

Lihovar Poněšice
Lihovar Poněšice s.r.o. se zabývá produkcí ovocných desti-
látů, které distribuuje pod značkou 3P - Pálenka poněšické 
palírny. Jedná se o vysoce kvalitní přírodní destiláty a likéry 
bez přídavku potravinářského lihu, barviv a dochucovacích 
přísad. Pro výrobky 3P je charakteristická jemná, vytříbe-
ná chuť, jež se snoubí s osobitou vůní ovoce pocházejícího 
výhradně od regionálních pěstitelů.
Adresa: Lihovar Poněšice s.r.o.  Poněšice 1, 

373 41 Hluboká nad Vltavou

GPS: Loc: 49°6‘22.911“N, 14°28‘48.566“E
Web:  www.lihovarponesice.cz
E-mail: info@lihovarponesice.cz
 obchod@lihovarponesice.cz
Mobil: +420 776 599 654
Otevírací doba: po - pá 15:00 - 18:00 hodin
Nabídka:
Lihovar Poněšice s.r.o. nabízí nejen vlastní produkci pod značkou 3P - Pálenka 
poněšické palírny, ale i služby pro přípravu ovoce a pálení pro sadaře a zahrádká-
ře. Kromě sériově vyráběných produktů nabízíme též dárková balení pro individuální 
zákazníky a firmy včetně pískování a gravírování lahví. Dříve než se rozhodnete k náku-
pu produktů lihovaru, můžete sami posoudit jejich kvalitu (po předchozí domluvě) ve 
stylové, venkovsky zařízené „koštovně“, která je součástí objektu lihovaru.

Pro děti

Statek Straširybka
Na Statku Straširybka vaše děti rádi přivítají. Povozí je na hodných koních a ponících 
v kruhu v jízdárně, ukážou jim pobyt na statku se vším, co k tomu patří - dojení krá-
vy, výroba sýrů a másla, péče o domácí zvířata, ukážou jim stáje koní. Můžete zde 
i s dětmi strávit příjemné chvíle odpočinku a pouče-
ní o životě na venkovské farmě.
Doplňující informace: návštěvu nutno domluvit 
předem.
Adresa: Tuchonice 11, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS:  Loc: 49°13‘52.91“N, 14°24‘12.834“E
Web: www.statekstrasirybka.unas.cz
E-mail:  Strasirybka@quick.cz
Telefon: +420 385 726 957
Mobil:  +420 602 792 340
Nabídka:
Pro dětské kolektivy možnost exkurze s výkladem a občerstvením. Každoročně zde pro-
bíhá 8 turnusů Letního tábora na koních určeného dětem od šesti let do šestnácti let.

Autocamp Pohoda
Děti se v tomto kempu rozhodně nudit nebudou. 
Pořádají se zde zajímavé programy pro děti - pohy-
bové aktivity, soutěže a hry, pravidelné dětské dis-
kotéky, další možnost vyžití na dětském hřišti, jízdy 
na koni, dětem lze zapůjčit dětskou čtyřkolku, k dis-
pozici je motokrosová dráha, možnost koupání. 
Adresa:  Autocamp Pohoda, Nuzice, Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°16‘5.14“N, 14°25‘45.175“E
Web:  www.autocamppohoda.cz



22 23

E-mail: info@autocamppohoda.cz
Telefon: +420 385 310 403
Mobil:  +420 604 751 393, +420 603 467 267
Cílová skupina: rodiny s dětmi
Provoz:  duben - říjen
Nabídka:
Možnost příjemné dovolené od jara do podzimu, ubytování ve vytápěných patrových 
a přízemních chatkách, ve stanech s podsadou nebo s vlastními stany či karavany 
apod., přírodní koupání v řece Lužnici. Kemp je oblíbeným místem rybářů, kteří zde 
mohou využít půjčovny pramic a zmražení úlovku zdarma. Ke sportovnímu vyžití jsou 
připraveny stoly na stolní tenis, volejbalové a nohejbalové hřiště, elektronické šipky, 
minigolf, dětské hřiště a tenisový kurt, kanoe, pramice, kola, čtyřkolky, jízdy na koních 
atd. Večer lze zakončit příjemným posezením u krbu v restauraci. 

Nejen léto s rodinou u řeky Lužnice
Pro sezónu 2011 můžeme nabídnout 5 moderních nově postavených rekreačních 
objektů. Všechny domky disponují novým nábytkem a vybavením, tvoří tak malý 
rekreační areál se společným venkovním posezením a dětským hřištěm. Domky 
naleznete v Kolodějích nad Lužnicí, stojí na kopci ve svahu pod lesem 200 m od řeky 
Lužnice. Nádherné prostředí je ideální pro rodinnou rekreaci nebo rybaření. Okolí 
nabízí ideální podmínky k pěší turistice i cykloturistice po hezkých značených stez-
kách, koupání, provozování nejrůznějších sportovních aktivit a k návštěvám kulturních 
a historických památek. 
Místo: Koloděje nad Lužnicí
GPS: Loc: 49°15‘3.08“N, 14°25‘4.418“E
Realizátor: První Kolodějská a. s.
Adresa: Slapy u Tábora 137, PSČ 391 76
Web: www.prvnikolodejska.cz
E-mail: chatykolodeje@seznam.cz
Mobil: +420 773 914 010

Dětská hřiště 
a veřejná sportoviště v Týně nad Vltavou

Duhové hřiště Nadace ČEZ a hřiště na plážový volejbal u přístaviště Lodní dopra-
vy Quarter
GPS: Loc: 49°13‘25.012“N, 14°25‘0.941“E

Dětské hřiště Opavia a Oranžové hřiště Nadace ČEZ na sídlišti Hlinecká
GPS: Loc: 49°13‘31.915“N, 14°25‘34.481“E

Duhové hřiště Nadace ČEZ na sídlišti Malá Strana
GPS: Loc: 49°13‘3.297“N, 14°25‘3.866“E

Hřiště v Havlíčkově ulici
GPS: Loc: 49°13‘3.671“N, 14°25‘20.373“E

Školní hřiště ZŠ Hlinecká
GPS: Loc: 49°13‘38.402“N, 14°25‘49.536“E

Veřejné hřiště - sportovní areál 
GPS: Loc: 49°13‘37.222“N, 14°25‘20.773“E

Hokejbalové hřiště u ZŠ Malá Strana
GPS: Loc: 49°13‘13.937“N, 14°25‘0.973“E

Hřiště na plážový volejbal na nábřeží u Nového 
mostu - Malá strana
GPS: Loc: 49°13‘14.836“N, 14°25‘12.333“E

Sport a relax

Sportovní hala
Víceúčelová sportovní hala v Týně nad Vltavou nabízí možnosti širokého sportovního 
vyžití na úrovni vrcholového sportu s odpovídajícím sociálním zázemím. Sportoviště 
se špičkovými parametry jsou vhodná pro basketbal, volejbal, korfbal, fotbal, tenis, 
házenou, florbal, futsal, squash, stolní tenis, taneční sporty, cvičební kurzy, spinning. 
Hala (s odpruženým povrchem Lobadur) je dějištěm sportovních soustředění a růz-
ných (i mezinárodních) turnajů. Hlediště ve velkém sále má kapacitu 250 diváků. 
Adresa:  Tyršova ul. číslo 770, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: 49°13‘39.535“N, 14°25‘16.939“E
Web:  www.sportovnihala.cz
E-mail: pavel.houdek@realitytyn.cz
Telefon: +420 385 731 425 
Fax:  +420 385 724 370
Mobil:  +420 607 262 786



24 25

Svaz vodáků ČR - RK Týn nad Vltavou
- půjčování raftů a vodáckého materiálu
Adresa:  loděnice - Vinařického náměstí 213, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘19.366“N, 14°25‘21.401“E
Web:  www.tnv.cz/sport/
E-mail: rkt@email.czz
Mobil:  +420 724 687 898

Golfový klub
Přímo na adrese penzionu Pod kostelem je sídlo 
místního golfového klubu, po domluvě vám zde 
zajistí výuku i cvičitele. V Týně nad Vltavou je k dis-
pozici cvičná louka, golfová akademie s 9 jamka-
mi s parem 3, kde si mohou zájemci natrénovat 
hru a golfové švihy. Zde mohou všichni, kteří ještě 
golfovou holí nevládnou, vyzkoušet možnosti hry 
a rozšířit tak své společenské a sportovní aktivity. 
Adresa:  Golf klub Týn nad Vltavou, 

Puchmajerova 225, 
375 01 Týn nad Vltavou

GPS: Loc: 49°13‘20.71“N, 14°25‘14.86“E
Web:  www. tnv.cz/sport/golf-klub/2006-03-13-25.html
E-mail: golf.tyn@tiscali.cz
Mobil:  +420 602 435 366

Tenisový klub
Možnost pronájmu tenisových kurtů, pro zájemce mož-
nost vedení zkušeným trenérem, zapůjčení tenisových 
raket. V areálu se nachází zázemí s šatnami, sauna 
určená i pro veřejnost a specializovaná prodejna spor-
tovních potřeb. V restauraci možnost občerstvení.
Adresa:  Táborská 774, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘43.537“N, 14°25‘20.749“E
Web:  www.tenistyn.wz.cz
E-mail: pavel.tomsi@tnv.cz
Mobil:  +420 725 032 571, +420 724 658 153

Kemp Nad jezem
Zařízení pro rodinnou rekreaci poskytuje mnoho možností sportovního vyžití. V areálu 
se nachází tři hřiště na nohejbal, hřiště na volejbal, beach-volejbal a malou kopanou, 
dále je možné si zde zahrát ping pong, tenis nebo košíkovou. 
Adresa:  Nuzice 63, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°16‘35.499“N, 14°26‘35.497“E
Web:  www.kempnadjezem.wbs.cz

E-mail: michalknj@seznam.cz
Mobil:  +420 775 607 806
Cílová skupina: rodiny s dětmi, sportovní oddíly, 
školy, školy v přírodě
Provoz: duben - říjen
Nabídka:
zařízení poskytuje ubytování, stravování (možnost 
plné penze), v areálu je dětské hřiště pro bezpečný 
pohyb dětí

Rekreační zařízení Nový Dvůr
Pro všechny, kdo přijíždějí poznávat nebo hledat pohodlné zázemí pro odpočinek 
a chtějí tak načerpat nové síly pro příští období, nabízí areál Nového Dvora širokou 
škálu možností sportovního, turistického i vodáckého vyžití. 
Adresa:  Hosty 6, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°14‘8.947“N, 14°23‘27.517“E
Web:  www.novydvursro.cz
E-mail: info@novydvursro.cz
Telefon: +420 385 731 485
Mobil:  +420 739 943 397
Cílová skupina: rodiny s dětmi, školy, firmy, osoby 
s hendikepem (bezbariérové přístupy a pokoje)
Provoz: v hotelu celoročně, v autocampu červen - září
Nabídka: 
Sportoviště v areálu zařízení: minigolf, tenis, volej-
bal, nohejbal, stolní tenis. Možnost využití nedale-
kého přírodního koupaliště.

Lázně Bechyně
Lázně Bechyně se nacházejí v jihočeském městečku Bechyně a jsou jedněmi z nejstar-
ších lázní v Čechách. Kromě komplexní a příspěvkové léčby pohybového ústrojí nabízejí 
Lázně Bechyně s.r.o. různě dlouhé relaxační pobyty, pobyty zaměřené na redukci váhy 
či úlevu od bolesti zad, beauty pobyty, relaxační pobyty pro dva, pobyty spojené s osla-
vou Velikonoc, Valentýna, Vánoc či Silvestra. Formou 
Dárkového poukazu lze pobyt v lázních použít jako 
vítaný dárek k narozeninám či jinému výročí.
Adresa:  Lázně Bechyně s.r.o., Bechyně č. 202, 
391 65 Bechyně
GPS:  49°18‘1.14“N; 14°28‘41.05“E
Web:  www.laznebechyne.cz
E-mail:  info@laznebechyne.cz
Telefon: +420 381 476 100
Fax: +420 381 213 734
Mobil: +420 777 710 226



26 27

Letní plovárna Olešník
V letním období je zde otevřen velký plavecký bazén s menším dětským bazénem 
a se skluzavkou. Součástí areálu bazénu je nově zrekonstruované zázemí se sprcha-
mi a občerstvení s venkovní terasou.
Provozní doba:
Denně 10:00 - 20:00 hodin 
Web:  www.olesnik.unas.cz/vyhlas.htm

Městské koupaliště Bechyně
Plavecký bazén - vodní plocha 367 m2, hloubka od 0,9 do 1,4 m
Dětský bazén - brouzdaliště - vodní plocha 98 m2, hloubka 0,48 nebo 0,68 m.
Odpočinkové prostory - 2 593 m2

Permanentky jsou v prodeji v sídle společnosti Bytenes Bechyně, spol. s r.o., 
Na Libuši 614 
Provozní doba:
květen - září (dle klimatických podmínek) denně 10:00 - 19:00 hodin
Web:  www.mestobechyne.cz/sport-a-volny-cas/koupaliste/mestske-koupaliste.html
Telefon: +420 381 213 383

Sportoviště, bowling - Lhota pod Horami
K dispozici 2 bowlingové dráhy
Provozovatel:
Hospoda pod hrází
Mobil: +420 606 132 364

Cykloturistické a turistické trasy Vltavotýnskem

Trasy po naučných infotabulích v okolí Týna nad Vltavou
Trasa č. 1 - turistický okruh po městě Týn nad Vltavou 

Trasa č. 2  - cykloturistická: Týn nad Vltavou - rozhledna - soutok Vltavy a Lužnice
   - Koloděje nad Lužnicí 

Trasa č. 3  - cykloturistická: Týn nad Vltavou - Hněvkovice - přehrada 

Trasa č. 4  - cykloturistická: Týn nad Vltavou - Fišerák - Bohunice - Neznašov 

Podrobnosti - viz kapitola Turistické produkty

Turistické trasy v okolí Týna nad Vltavou
Trasa č. 1  - po památkách v historickém centru města 

Trasa č. 2  - Týnem po týnských mostech 

Trasa č. 3  - na soutok Lužnice a Vltavy 

Trasa č. 4  - na bývalé dělostřelecké cvičiště Velký Depot 

Trasa č. 5  - na agrofarmu Čihovice a po zajímavých výhledech na město 

Trasa č. 6  - na přehradu Hněvkovice 

Trasa č. 7  - z Týna nad Vltavou přes les Semenec do Koloděj nad Lužnicí 

Trasa č. 8  - okolo Týna nad Vltavou a na týnský hrad 

Trasa č. 9  - z Týna nad Vltavou do Bechyně 

Popis tras na www.tnv.cz: Týn nad Vltavou - informace > Turistika > Turistické trasy

Zajímavé cyklotrasy po Vltavotýnsku
Trasa I/1 Z Týna do Neznašova, na zlatodoly Kometa, románský kostel, hřbitov 

s kapličkami v Albrechticích, zříceninu hradu Újezdce a zpět

Trasa II/1 Z Týna do Koloděj nad Lužnicí, na dvůr Homolov, mohyly u Hostů a hradiš-
tě Kořensko 

Trasa III/1 Z Týna na Velký Depot, na hradiště Nuzice a do Bechyně

Trasa III/2 Z Týna na Velký Depot, na tvrz v Březnici, do Černické obory a zámeček 
Černice, přes Sudoměřice do Bechyně

Trasa III/3 Z Týna do Koloděj, přes Chrášťany na zámeček a pivovar v Dražíči, přes 
Hvožďany do Bechyně

Trasa IV/1 Z Týna na Hněvkovickou přehradu, zříceninu Karlova hrádku, tvrz Býšov, 
zámeček Vysoký hrádek a zpět 

Trasa V/1 Z Týna na tvrziště v Žimuticích, do Modré Hůrky, na tvrziště v Dolních 
Kněžekladech, na dvůr Branovice a zpět 

Trasa VI/1 Z Týna na tvrz Chvalešovice, Bílou Hůrku, zámek Dříteň a zpět 

Cyklotrasy z Malého zábavného průvodce Týnem nad Vltavou a okolím, 1999 
(autorka Martina Sudová, ilustrace Miroslav Petřík)



28 29

Turistické produkty, aktivity a programy
Pohled na svět z koňského hřbetu
Popis produktu: Statek Čihovice nabízí aktivní 
víkendové pobyty u koní, vhodné i pro začáteč-
níky, s možností poznat život koní, jejich potřeby 
a chování. Na své si však přijdou i zkušení milov-
níci koní, kteří jistě ocení napojení na rozsáhlou 
síť hippostezek. 
Místo: Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°12‘40.164“N, 14°25‘50.205“E
Specifikace:
Období: celoročně - termín podle dohody
Vhodné pro: menší skupiny (3-4 účastníci) 
Cena:
samostatná zážitková jízda 100,- Kč / hod. / os. 
výcviková jízda s odborným dozorem 
150,- Kč / hod. 
víkendový pobyt - ceny dle ceníku a druhu 
zajišťovaných služeb
Realizátor:
Občanské sdružení POMOC Týn nad Vltavou

Adresa: Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou
Kontaktní osoba: Jiřina Krejčová 
E-mail: krejcova@cihovice.cz
Web: www.pomoc-tyn.cz 
Telefon/Fax: +420 385 724 006
Mobil: +420 774 709 104

„Nejen prací živ je člověk“
Popis produktu: Stylově vybavený klub Špej-
char je vhodným místem pro konání soukro-
mých akcí, jako jsou oslavy narozenin, výročí, 
setkání různých zájmových skupin nebo třeba 
pro pořádání koncertů či jako zázemí pro různé 
sportovní podniky.
Zájemcům je k dispozici kuchyně vhodná přede-
vším pro konečnou úpravu pokrmů (přihřívání, 
servírování) nebo pro přípravu studené kuchy-
ně, možnost posezení, či grilování před Špejcha-
rem, zapůjčení zahradních popř. společenských 
her, zapůjčení promítací techniky. V místě je 
možné ubytování s kapacitou 23 lůžek.
Místo: Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°12‘40.164“N, 14°25‘50.205“E
Specifikace:
Období: celoročně - termín podle dohody
Vhodné pro: široká veřejnost, nutná předchozí 
domluva ohledně požadovaných služeb 
Cena: dle ceníku pronájmu prostor a druhu 
zajišťovaných služeb
Realizátor:
Občanské sdružení POMOC Týn nad Vltavou

Adresa: Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou
Kontaktní osoba: Jiřina Krejčová 
E-mail: krejcova@cihovice.cz
Jazyková vybavenost: němčina, angličtina, 
francouzština
Web: www.pomoc-tyn.cz 
Telefon/Fax: +420 385 724 006
Mobil: +420 774 709 104

Ochutnejte život na farmě aneb najděte čas pro rodinu
Popis produktu: Zastavení se v běhu světa - hle-
dání času, který nám pořád uniká. Čas věnovaný 
rodině, přátelům, sami sobě v klidném prostře-
dí venkovského statku - zemědělská usedlost 
s možností poznat život na statku bez nástrah 
zmatku a shonu reálného městského uspěchané-
ho života. Zde vám připraví vaši osobní nabídku 
volnočasových aktivit. V nabídce je např. jízda na 
koni, projížďky na kolech (k zapůjčení), procház-
ky podle mapy nebo na doporučení, možnost 
rybaření, houbaření, výlety lodí a mnoho jiných 
možností jak sportovního tak i kulturního vyžití.
Místo: 
Usedlost Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°12‘40.164“N, 14°25‘50.205“E
Specifikace:
Typ produktu: originální produkt
Období: duben - říjen (podle počasí)
Cena: dle ceníku ubytování a druhu zajišťova-
ných akcí 
Realizátor: 
Občanské sdružení POMOC Týn nad Vltavou

Adresa: Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou
Web: www.pomoc-tyn.cz
Kontaktní osoba: Jiřina Krejčová 
E-mail: krejcova@cihovice.cz
Jazyková vybavenost: němčina, angličtina, 
francouzština
Telefon/Fax: +420 385 724 006
Mobil: +420 774 709 104

Školení a semináře v Čihovicích netradičně (po škole také zábava)
Popis produktu: Místo s velkým potenciálem pozitiv-
ní energie klidného venkovského prostředí, zrekon-
struované zemědělské usedlosti - bývalý arcibiskup-
ský dvůr. Nabídka pořádání seminářů, odborných 
školení, přednášek, podnikových porad, workshopů, 
prezentací a jiných akcí potřebných k zajištění této 
činnosti včetně stravy, ubytování a dopravy. Produkt 
může být přímo „šitý na míru“ každého zákazníka 
podle požadavku zadavatele s možností obohacení 
pobytu o relaxační, sportovní, turistické, kulturní či 
jiné druhy doplňkových činností.
Doplňující informace: Nabídka služeb chrá-
něného pracoviště - kulturně společenského 
a školícího centra v Čihovicích v „Špejchar 
klubu“. Možnost využití služeb v oblastech 
dle oprávnění a koncesí realizátora. Ubytovací 
kapacita 23 lůžek (s možností zabezpečení dal-
ších ubytovacích míst podle požadavků).
Místo: Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°12‘40.164“N, 14°25‘50.205“E
Specifikace:
Období: celoročně - termín podle dohody
Vhodné pro: podniky a podnikatele
Cena: dle ceníku pronájmu prostor a druhu 

zajišťovaných služeb
Realizátor: Občanské sdružení POMOC Týn nad 
Vltavou
Adresa: Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou
Kontaktní osoba: Jiřina Krejčová 
E-mail: krejcova@cihovice.cz
Jazyková vybavenost: němčina, angličtina, 
francouzština
Web: www.pomoc-tyn.cz 
Telefon/Fax: +420 385 724 006
Mobil: +420 774 709 104



30 31

Výlet pro malé školáčky
Popis produktu: Statek Čihovice nabízí širokou 
škálu pro děti jistě zajímavých a poučných aktivit, 
jako je seznámení se s životem na farmě, prohlídka 
koňských stájí s možností projížďky na koni v kru-
hové jízdárně a malým občerstvením v historické 
budově Špejcharu. Po předchozí dohodě je možné 
zajistit i ukázky moderní či historické zemědělské 
techniky, prohlídku dvorku s drobným domácím 
zvířectvem, či návštěvy telecích jesliček.
Místo: Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou 
GPS: Loc: 49°12‘40.164“N, 14°25‘50.205“E
Specifikace:
Období: celoročně - termín podle dohody
Vhodné pro: skupiny dětí z mateřských škol, 
1. stupně základních škol, školních družin, dět-
ských domovů apod.
Cena: základní cena je 600,- pro skupinu 
(v ceně je průvodce, asistent pro jízdu na koni, 
kůň), občerstvení orientačně 30,- / os. (dle dru-
hu občerstvení)
Realizátor:
Občanské sdružení POMOC Týn nad Vltavou

Adresa: Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou
Kontaktní osoba: Jiřina Krejčová 
E-mail: krejcova@cihovice.cz
Jazyková vybavenost: němčina, angličtina, 
francouzština
Web: www.pomoc-tyn.cz 
Telefon/Fax: +420 385 724 006
Mobil: +420 774 709 104

Barvy, vůně a chutě vína
Popis produktu: Prohlídka historických sklepů 
spojená s ochutnávkou vína a malým občerst-
vením.
Adresa: Vinotéka pod kostelem, 
Puchmajerova 225, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘20.71“N, 14°25‘14.86“E
Specifikace:
Typ produktu: historická památka, akce/atrak-
ce, jiné - ochutnávka vína
Otvírací doba/termín: na objednávku
Období: celoročně
Doplňující informace: Možnost ubytování 
v Penzionu pod kostelem - max. 13 osob.
Přímo na adrese penzionu je sídlo místního gol-
fového klubu, po domluvě Vám zde zajistí výuku 
i instruktora. 
Cena/slevy: 
ochutnávka s prohlídkou od 150,- Kč/osobu, 
ubytování 2 lůžkový pokoj - 800,- Kč/2 osoby
Vhodné pro: skupiny, dospělí od 18 let 
Realizátor: Penzion pod kostelem 

Adresa: Puchmajerova 225, Týn nad Vltavou
Web: www.penzion-pod-kostelem.cs-ubytova-
ni.eu/Tyn-Nad-Vltavou.htm 
Kontaktní osoba: Jana Luňáčková
E-mail: vinoteka.tyn@tiscali.cz
Telefon: +420 602 138 153

Procházky po Stanici „Pomoc přírodě“
Popis produktu: Vzdělávací programy a semi-
náře pro školy, zájmové skupiny i individuál-
ní zájemce. Prohlídky přírodovědných sbírek 
v areálu Stanice „Pomoc přírodě“, kompono-
vané tématické programy (Procházka s výrem 
Eduardem, O krajině, Borovice světa apod.). Pro 
aktuální nabídku programů kontaktujte Stanici.
Místo: Areál Stanice „Pomoc přírodě“, Na 
Semenci, Týn nad Vltavou
Specifikace:
Typ produktu: přírodní krása 
Období: celoročně, po telefonické dohodě je 
možné kdykoli, minimální počet účastníků 15
Cena: od 20,- Kč / osobu
Vhodné pro: jednotlivce i skupiny, všechny 
věkové kategorie
Realizátor: Stanice „Pomoc přírodě“
Adresa: Na Semenci, P.O. Box 28, 
375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘52.91“N, 14°24‘12.834“E

Web: www.pomocprirode.cz
E-mail: pomocprirode@seznam.cz
Kontaktní osoba: Barbora Šímová
Jazyková vybavenost: angličtina, ruština
Telefon/fax: +420 385 731 804
Mobil: +420 604 626 894

Na křídlech pterodaktyla
Popis produktu: Prohlídka paleontologické 
expozice umístěné ve výstavní síni Stanice 
„Pomoc přírodě“. Poznání historie naší přírody 
prostřednictvím pterodaktyla Pepy a jeho dvou 
přátel - Medy a Daniela.
Specifikace:
Typ produktu: přírodní krása - za poznáním 
Období: celoročně, po telefonické dohodě je 
možné kdykoli, minimální počet účastníků 15  
Cena: od 20,- Kč/ osobu
Vhodné pro: skupiny, školy, rodiny s dětmi, 
všechny věkové kategorie 
Realizátor: Stanice „Pomoc přírodě“
Adresa: Na Semenci, P.O. Box 28, 
375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘52.91“N, 14°24‘12.834“E
Web: www.pomocprirode.cz
E-mail: pomocprirode@seznam.cz

Kontaktní osoba: Barbora Šímová
Jazyková vybavenost: angličtina, ruština
Telefon/fax: +420 385 731 804
Mobil: +420 604 626 794



32 33

Bavíme se u řeky Vltavy
Popis produktu: 
Art Caffe bar nabízí posezení ve venkovní 
zahrádce, zábavu na vodě - půjčovna plavidel, 
např. šlapadlo, motorový člun, kanoe a kajak, 
využití udírny, ohniště, dětského pískoviště 
a houpaček, petanque. K dispozici jsou také šip-
ky, fotbálek.
V Art Caffe baru se konají kulturní akce - verni-
sáže, koncerty a také turnaje ve fotbálku, v šip-
kách.
Místo:
Nábřeží 5. května 199, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘14.579“N, 14°25‘27.192“E
Specifikace:
Typ produktu: sportovní aktivita, akce/atrakce 
Otvírací doba/termín: po - ne - 14:00 - 24:00
Období: celoročně 
Vhodné pro: jednotlivce, skupiny, školy, rodiny 
s dětmi
Cena: dle ceníku atrakcí a sportovního vybavení
Realizátor: Lukáš Hodný, Art Caffe bar

Adresa: 
Nábřeží 5. května 199, 375 01 Týn nad Vltavou
Web: www.artcaffebar.cz
E-mail: lukefuke@quick.cz
Kontaktní osoba: Lukáš Hodný
Jazyková vybavenost: angličtina
Mobil: +420 777 578 273

Povídání o knižní vazbě
Popis produktu:
Stálá expozice knižních vazeb a knihařských 
strojů, možnost exkurze v knihvazačské dílně.
V Art Caffe baru umístěném v přízemí domu se 
konají kulturní akce - vernisáže, koncerty.
Místo: 
Nábřeží 5. května 199, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘14.579“N, 14°25‘27.192“E
Specifikace:
Typ produktu: originální produkt, akce/atrakce 
Otvírací doba/termín: po - ne - 14:00 - 24:00
Období: celoročně 
Vhodné pro: jednotlivce, skupiny, školy, rodiny 
s dětmi
Cena: cena dohodou dle počtu osob
Realizátor: Lukáš Hodný, Art Caffe bar
Adresa: 
Nábřeží 5. května 199, 375 01 Týn nad Vltavou

Web: www.artcaffebar.cz
E-mail: lukefuke@quick.cz
Kontaktní osoba: Lukáš Hodný
Jazyková vybavenost: angličtina
Mobil: +420 777 578 273

Popis produktu: Možnost objednání gastro-
nomické speciality s překvapením inspirované 
francouzskou a italskou kuchyní.
Místo: Týn nad Vltavou, Ke Hradu 105
GPS: Loc: 49°13‘21.331“N, 14°25‘22.565“E
Specifikace:
Typ produktu: originální produkt, gastronomie
Otvírací doba/termín: objednávky v letní sezó-
ně - pracovní dny do 13:00 hod., realizace dle 
dohody (připravuje se celoroční provoz)
Období: léto
Cena: dle aktuálního ceníku, ubytování 
od 250,- Kč/den 
Doplňující informace: Na objednávce musí být 
uvedeno počet osob, den a hodina, druh masa.
Pizzerie rovněž nabízí nadstandardní ubytování 
v čtyřlůžkových pokojích s vlastním sociálním 
zařízením.
Vhodné pro: větší i menší skupiny, rodiny s dět-
mi, firmy, psy povoleni

Realizátor:
Pizzerie Týn nad Vltavou - Hering Zdeněk
Adresa: Týn nad Vltavou, Ke Hradu 105
Web: www.pizzerieservis.cz
Kontaktní osoba: Hering Zdeněk
E-mail: zhering@centrum.cz
Jazyková vybavenost: němčina, angličtina 
Mobil: +420 606 518 815, +420 723 982 450

Menu s překvapením

Popis produktu: V bezprostřední blízkosti Jaderné 
elektrárny Temelín stojí zámeček Vysoký Hrádek, 
kde je umístěno Informační centrum temelínské 
elektrárny. Středověký rytíř Zikmund Malovec by 
se divil, co se dnes skrývá ve zdech jeho středo-
věké tvrze. Zveme Vás k návštěvě technické mul-
timediální expozice jaderné energetiky a fyziky 
v zámečku Vysoký Hrádek. Expozice je přístupná 
zdarma pro skupiny i jednotlivce po celý rok. Pro 
předem objednané skupiny v počtu minimálně 5 
osob jsou připraveny exkurze spojené s výkladem 
a zajímavým programem v délce 2 hodiny.
Místo: Informační centrum Jaderné elektrárny 
Temelín v zámečku Vysoký Hrádek
GPS: Loc: 49°10‘52.07“N, 14°23‘9.611“E
Specifikace: 
Typ produktu: expozice jaderné energetiky a fyzi-
ky, přírodní krása (zámecký park)
Otvírací doba/termín: denně 9:00 - 16:00 hod., 
v červenci a srpnu 9:00 - 17:30 hod.
Období: celoročně 
Cena/slevy: vstup i exkurze je pro všechny náv-
štěvníky zdarma

Vhodné pro: školy, skupiny, jednotlivce
Realizátor: ČEZ, a. s., Jaderná elektrárna Temelín
Adresa: 373 05 Temelín
Web: www.cez.cz/temelin
Kontaktní osoba: Marcela Šimáková
Jazyková vybavenost: angličtina, němčina, pro 
předem objednané zahraniční skupiny zajistíme 
tlumočení
E-mail: infocentrum.ete@cez.cz
Telefon: +420 381 102 639
Fax: +420 381 104 900 

Středověký rytíř by se divil, aneb netradiční program v zámečku 
Vysoký Hrádek



34 35

Popis produktu: Lodní doprava Quarter nabízí 
plavbu lodí z Týna nad Vltavou na Orlík nad Vltavou 
spojenou s občerstvením, popř. hlavním jídlem dle 
nabídky. Součástí programu může být prohlídka hra-
du Zvíkov, zámku Orlík nad Vltavou popř. prohlídka 
města Týn nad Vltavou (muzeum, galerie, podzem-
ní chodby) a návštěva divadelního představení na 
Otáčivém hledišti v Týně nad Vltavou. Organizované 
skupiny mohou samotnou plavbu doplnit vlastním 
programem: přednáškou, hudebním vystoupením. 
Plavba lodí je vhodná zejména pro zájmové spolky, 
školní skupiny, firmy (firemní akce, školení).
Místo: Týn nad Vltavou, soutok Vltavy a Lužni-
ce, Zvíkov, Orlík nad Vltavou
Specifikace: 
Typ produktu: přírodní krása - historická památ-
ka - jiné: plavba lodí
Otvírací doba/termín: duben - listopad - na 
objednávku
Období: jaro - léto - podzim
Cena/slevy: pronájem lodi - trasa Týn nad Vltavou - 
Orlík nad Vltavou - 12 000,- Kč, ceny vstupenek - dle 
aktuálního ceníku hradu Zvíkov, zámku Orlík, Městského 

muzea v Týně nad Vltavou a Otáčivého hlediště v Týně 
nad Vltavou, ceny občerstvení - dle výše objednávky
Vhodné pro: skupiny, zahraniční návštěvníky
Realizátor: Lodní doprava QUARTER
Adresa: Orlík nad Vltavou 114, PSČ 398 07 
Web: www.lodnidopravaorlikslapy.cz  
E-mail: lodeorlik@seznam.cz  
Kontaktní osoba: Jindřich Hospaska
Telefon: +420 382 275 333 
Fax: + 420 382 275 197 

Za krásami jižních Čech lodí po Vltavě

Popis produktu: Pivovar - ovocný lihovar v Draží-
či nabízí možnost exkurzí spojených s prohlídkou 
varny, výkladem o technologii výroby nepas-
terizovaného nefiltrovaného piva dle originální 
receptury a výrobě ovocné pálenky klasickým 
původním způsobem (s použitím kotle destilační-
ho a rektifikačního, vytápěného uhlím a dřevem).
Místo:
Pivovarský dvůr Lipan, Dražíč 50, Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 10°16‘45.79“N; 29°56‘2.45“W 
Specifikace:
Typ produktu: originální produkt, gastronomie, 
degustace
Období: celoročně 
Doplňující informace: Exkurze nutno objednat 
předem.
Možnost ubytování v penzionu přímo v areálu pivo-
varu, na přání zajištění vyjížďky na koni. V nabídce 
pivovaru jsou rovněž služby stylové restaurace, 
kde na objednávku připraví speciality české kuchy-
ně nebo vepřové hody. Podrobnější informace 
o poskytovaných službách najdete na stránkách:
Web: www.pivovarlipan.cz

Cena: exkurze zdarma, případná degustace zpo-
platněna dle aktuálního ceníku
Vhodné pro: rodiny s dětmi, školy, skupiny
Realizátor: Pivovar Lipan
Adresa: Dražíč 50, 385 01 Týn nad Vltavou
Kontaktní osoba: Jiří Papula
Jazyková vybavenost: čeština
E-mail: info@pivovarlipan.cz
Telefon: +420 382 588 828
Mobil: +420 737 803 368

Vychutnejte si pravé české pivo

Popis produktu: Rekreační zařízení Nový Dvůr 
je pro svoji dobrou polohu v malebném a klid-
ném údolí na soutoku řek Lužnice a Vltavy velmi 
vhodné pro společenské a firemní akce. Pracov-
ní setkání, poradu či školení je možno zde spojit 
s příjemným odpočinkem, zábavou nebo spor-
tovní aktivitou, soutěží nebo vyjížďkou na kole.
Místo: Rekreační zařízení Nový Dvůr, Hosty 6, 
Týn nad Vltavou
Specifikace: 
Typ produktu: sportovní aktivita, přírodní krása, 
originální produkt - outdoorové firemní akce
Období: celoročně
Cena: dle individuální domluvy: tzn. aktuálního 
ceníku ubytování a stravování a vybraných pro-
gramů
Doplňující informace:
Zařízení disponuje velkou ubytovací kapacitou (až 
122 osob v 36 pokojích), pokoje i přístupy do pro-
stor bývalé zemědělské usedlosti jsou bezbariéro-
vé. Umožníme Vám zde uspořádat raut, grill party, 
garden party, zajistíme doprovodný program - šer-
mířské scénky, ochutnávky moravských i zahra-
ničních vín s odborným výkladem zkušeného 
degustátora, večery s živou hudbou, disko, coun-
try večery nebo posezení s harmonikou. Na přání 
možnost zajištění vyjížďky na parníku, návštěvy 

jihočeských hradů a zámků, masáží. K pracovním 
setkáním je možnost využití prostor salonků včetně 
vybavení (plátno, flipchart, TV, video)
Vhodné pro: firmy, zájmové skupiny
Realizátor: RZ Nový Dvůr s.r.o.
Adresa: Hosty 6, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°14‘8.947“N, 14°23‘27.517“E
E-mail: info@novydvursro.cz
Web: www.novydvursro.cz
Jazyková vybavenost: němčina, možnost zajiš-
tění tlumočníka
Recepce:
Mobil: +420 739 943 397
Mobil: +420 774 100 560

Poznejte kouzlo soutoku Lužnice s Vltavou

Popis produktu: Možnost najmutí plavidla 
vč.posádky za účelem oslav , pikniku, obchodní 
schůzky, atd. Na palubě je k dispozici gril s pří-
slušenstvím. Občerstvení je po dohodě možné 
zajistit. Kapacita lodi - do 12 osob
Místo: Týn nad Vltavou
Typ produktu: přírodní krása - jiné: plavba lodí
Otvírací doba/termín: 1. 5. - 31. 10.
Období: jaro - léto - podzim
Cena: 1500,- / hod
Realizátor: Jihočeská plavební
Adresa:
Tř. 28. října 16, 370 01 České Budějovice
GPS: Loc: 49°13‘18.605“N, 14°25‘14.859“E
Kontaktní osoba: David Machart
E-mail: info@jihoceskaplavebni.cz
Web: www.jihoceskaplavebni.cz 

Jazyková vybavenost: Čeština
Telefon: +420 777 834 716, 
+420 777 834 710 (přímo na palubu lodi)

Piknik na lodi



36 37

Popis produktu: Vyhlídková plavba po řece Vltavě 
z Týna nad Vltavou přes soutok Vltavy s Lužnicí 
do plavební komory na vodním díle Kořensko. Po 
vyplutí z plavební komory se ocitáme na hladině 
orlické přehrady po které poplujeme k obci Pašovi-
ce kde se obracíme a vracíme se zpět přes plavební 
komoru do Týna nad Vltavou. Plavba skýtá pohled 
na přírodní krásy řeky Vltavy a zároveň nevšední 
zážitek z proplouvání plavební komorou.
Místo: Týn nad Vltavou, plavební komora VD 
Kořensko, Orlická přehrada
Specifikace: 
Typ produktu: přírodní krása - technická zajíma-
vost - jiné: plavba lodí
Otvírací doba/termín: 1. 5. - 1. 10.
Období: jaro - léto - podzim
Cena/slevy: děti do 3 let zdarma, děti 3 - 12 let 
90,- Kč, dospělí a děti od 13 let - 180,- Kč, kočá-
rek, pes - 10,- Kč 
Realizátor: Jihočeská plavební
Adresa: Tř. 28. října 16, 370 01 České Budějovice

GPS: Loc: 49°13‘18.605“N, 14°25‘14.859“E
Kontaktní osoba: David Machart
E-mail: info@jihoceskaplavebni.cz
Web: www.jihoceskaplavebni.cz  
Jazyková vybavenost: čeština
Telefon: +420 777 834 716, 
+420 777 834 710 (přímo na palubu lodi)

Proplujte s námi plavební komoru na VD Kořensko

Popis produktu: Možnost večerních projížděk 
po Vltavě se sklenkou vína zdarma. Plavby do 
plavební komory na VD  Kořensko s krátkou 
plavbou po hladině Orlické přehrady. Posí-
lení vyhlídkových plaveb o další loď Oliver, s 
možností pronájmu na individuální plavby. Ve 
spolupráci s Vodní Záchrannou Službou MS Č. 
Budějovice pořádání kurzů VMP v období Duben 
- Květen - Září - Říjen (řidičák na lodě).
Místo: Týn nad Vltavou,soutok Vltavy s Lužni-
cí, Lužnice obec Koloděje, plavební komora VD 
Kořensko, Orlická přehrada.
Specifikace:
Typ produktu: přírodní krása – technická zají-
mavost – jiné: plavba lodí
Otvírací doba / termín: 1. 5. – 31. 10.
Období: jaro – léto – podzim
Cena/slevy: děti do 3 let zdarma, děti 3 – 12 
let poloviční jízdné, dospělí a děti od 13 let plné 
jízdné, kočárek, pes – 10,- Kč, ceník viz. www.
jihoceskaplavebni.cz
Realizátor: Jihočeská plavební
Adresa: Tř. 28. října 16, 370 01 České Budějovice

GPS: 49°13‘19.372“N, 14°25‘12.774“E
Kontaktní osoba: David Machart
E-mail: info@jihoceskaplavebni.cz
Web: www.jihoceskaplavebni.cz
Jazyková vybavenost: čeština
Telefon: +420 777 834 716,
+420 777 834 710 (přímo na palubu lodi)

Večerní plavby se sklenkou vína

Popis produktu: Návštěva malebného Týna nad 
Vltavou s možností odborné (i laické) exkurze 
v Domově sv. Anežky a střediska U svaté Kateřiny 
- provoz chráněných dílen (truhlářská, tkalcovská, 
keramická, potisk reklamních předmětů) a ukázka 
těchto řemesel s možností zakoupit výrobky těchto 
chráněných dílen (užitná a ozdobná keramika, tka-
né výrobky a aplikace, originální pohlednice z Týna 
nad Vltavou s výtvarnými motivy). Po dohodě mož-
nost namalování vlastního keramického hrnku.
Místo: Týn nad Vltavou - Domov sv. Anežky, 
středisko U Svaté Kateřiny
GPS: Loc: 49°12‘40.537“N, 14°25‘51.792“E
Specifikace:
Typ produktu: originální produkt - akce/atrakce 
- historická památka - jiné: poučení, řemesla
Otvírací doba/termín: po - pá 8:00 - 15:30 hod. 
nebo po dohodě
Období: celoročně
Doplňující informace: telefonická dohoda pře-
dem, skupina 4 - 8 osob (nebo po dohodě)
Cena/slevy: exkurze 200,- Kč, malování hrnku 

100,- Kč/osobu (v ceně hrnek, barvítka, vypálení)
Vhodné pro: skupiny, zahraniční návštěvníky, 
školy, mladé lidi 15 - 25 let, rodiny s dětmi 26 
- 40 let, starší občany 41 +
Realizátor: Domov sv. Anežky, o.p.s.
Adresa: Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou
Web: www.anezka-tyn.cz 
Kontaktní osoba: Mgr. Jan Šesták
Jazyková vybavenost: němčina, angličtina, 
francouzština
E-mail: anezka@anezka-tyn.cz 
Telefon/Fax: +420 385 724 007 
Mobil: +420 603 265 491

Za vším hledej člověka - i v Týně nad Vltavou

Popis produktu: Netradiční internetový průvodce 
pěším putováním poutníků z Domova sv. Anežky 
mezi dolnorakouským Heidenreichsteinem a jiho-
českým Týnem nad Vltavou. Dostupný na www.
anezka-tyn.cz. Hlavní motivací pro vydání tohoto 
průvodce knížky bylo inspirovat ostatní, ukázat, že 
pěší putování od místa k místu není přežitek a že 
krásně není jen v hotelu u moře. Nejedná se o kla-
sického turistického průvodce. Najdete tu kromě 
mapových podkladů a informací o trase hlavně 
velké množství nečekaných a autentických poutnic-
kých zážitků a fotografií, ale také poučná i úsměvná 
zastavení v místech, která často nepatří mezi tra-
diční turistické cíle. Průvodce je určený také lidem 
s mentálním postižením. Veškeré texty jsou v něm 
uvedeny kromě běžné podoby upraveny v duchu 
konceptu „Easy-to-read“ (snadné čtení) umožňující 
čtení a porozumění textu také lidem s postižením. 
Místo: Domov sv. Anežky - Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°12‘40.537“N, 14°25‘51.792“E
Specifikace: 
Typ produktu: historická památka - přírodní krá-
sa - jiné: naučné turistické trasy a cyklotrasy

Období: duben - říjen
Vhodné pro: všechny, a zejména pro lidi s mentál-
ním postižením a pracovníky sociálních zařízení 
Realizátor: Domov sv. Anežky, o.p.s.
Web: www.anezka-tyn.cz
Adresa: Čihovice 30, 375 01, Týn nad Vltavou
Kontaktní osoba: Mgr. Jan Šesták
E-mail: anezka@anezka-tyn.cz
Jazyková vybavenost: český jazyk, německý jazyk
Telefon/fax: +420 385 724 007
Mobil: +420 603 265 491

Na společné cestě



38 39

Popis produktu: Sousedské procházky městem, 
seznámení návštěvníků s dávnou i nedávnou 
historií i současností města, návštěva zajíma-
vých míst. Na závěr prohlídky v případě zájmu 
možnost návštěvy Baráčnické rychty s ukázkou 
baráčnických symbolů a krojů, s povídáním 
o historii Baráčníků a o významu tohoto spolku 
v dnešní době.
Místo: centrum města Týn nad Vltavou, Baráč-
nická rychta - Pod tratí 578, Týn nad Vltavou
Specifikace:
Typ produktu: historie, lidové umění, spolková 
činnost
Období: celoročně
Doplňující informace: nutno objednat předem
Cena: děti do 15 let - 10,- Kč/os., 
ostatní 20,- Kč/os. bez prohlídky Rychty
děti do 15 let - 15,- Kč/os., 
ostatní 30,- Kč/os. s prohlídkou Rychty
Vhodné pro: skupiny, školy, všechny věkové 
kategorie
Realizátor: Sdružená obec Baráčníků Vitoraz
Adresa: Pod tratí 578, 375 01 Týn nad Vltavou

Web: www.tnv.cz/spolky-a-sdruzeni/
Kontaktní osoba: Jaroslava Fialová
E-mail: jaroslavafialova@centrum.cz
Jazyková vybavenost: po domluvě zajištění 
tlumočení do ruštiny, angličtiny, němčiny - za 
poplatek
Mobil: +420 775 056 405

Týn nad Vltavou očima pamětníků - procházky městem

Popis produktu: Prohlídka řezbářské dílny 
s ukázkou ruční výroby dřevěných hraček. Mož-
nost zakoupení vybraných výrobků.
Místo: Zvěrkovice 12, Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°11‘48.093“N, 14°24‘29.506“E
Specifikace:
Typ produktu: originální produkt, lidové umění 
Období: celoročně 
Doplňující informace: nutno objednat předem
Cena: 30,- Kč / dospělí, 15,- Kč / děti
Vhodné pro: jednotlivce i pro skupiny do 10-ti 
osob, všechny věkové kategorie
Realizátor: Jiří Drhovský
Adresa: Zvěrkovice 12, 375 01, Týn nad Vltavou
Kontaktní osoba: Jiří Drhovský
Jazyková vybavenost: po domluvě zajištění tlu-
močení do angličtiny, němčiny - za poplatek
Telefon/fax: +420 385 722 918

Jak se rodí dřevěná hračka?

Popis produktu: Prohlídka Baráčnické rych-
ty s ukázkou baráčnických symbolů a krojů, 
s povídáním o historii Baráčníků a o významu 
tohoto spolku v dnešní době. Pro předem hlá-
šené skupiny o min. počtu 15-ti osob možnost 
představení činovníků konšelstva v dobových 
krojích při vykonávání úředních úkonů.
Místo: Baráčnická rychta - Pod tratí 578, 
375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘14.271“N, 14°24‘44.492“E
Specifikace:
Typ produktu: historie, lidové umění, spolková 
činnost 
Období: celoročně
Doplňující informace: telefonické objednávky
Cena: děti do 15 let - 10,- Kč/os., ostatní 20,- Kč/os. 
Vhodné pro: skupiny, školy, rodiny s dětmi, 
všechny věkové kategorie
Realizátor: Sdružená obec Baráčníků Vitoraz
Adresa: Pod tratí 578, 375 01 Týn nad Vltavou

Web: www.tnv.cz/spolky-a-sdruzeni/
Kontaktní osoba: Jaroslava Fialová
E-mail: jaroslavafialova@centrum.cz
Jazyková vybavenost: po domluvě zajištění tlumo-
čení do ruštiny, angličtiny, němčiny - za poplatek
Mobil: +420 775 056 405

Přijďte pobejt na Baráčnickou rychtu

Popis produktu: Pozvání na statek Straširybka 
patří všem, kteří si chtějí na vlastní kůži vyzkou-
šet, co to znamená žít přirozeně, v přirozených 
podmínkách, mezi zvířaty ve stálém kontaktu 
s nimi, neproblematickým okolím a přírodou. 
Vašimi zvířecími společníky po dobu pobytu 
budou dvě feny německého ovčáka a dvě feny 
afrického plemene Azawak, dvě jerseyské krávy, 
30 koní a poníků, 35 ovcí, plno drůbeže a dvou-
hrbý jezdecký velbloud Ali.
Místo: Tuchonice 11, 375 01 Týn nad Vltavou
Specifikace:
Typ produktu: originální produkt 
Období: celoročně, po domluvě
Doplňující informace: Pro zájemce možnost výu-
ky jízdy na koni podle vlastní koncepce 1. přírodní 
jezdecké školy. Můžete se zúčastnit také jednoden-
ního až týdenního putování v sedle, víkendového 
nebo týdenního pobytu s koňmi. Možnosti ubyto-
vání: v samostatně stojícím domečku, v dvoulůž-
kovém pokoji v domě nebo v minicampu.
Cena: aktuální ceník naleznete na www.
statekstrasirybka.unas.cz/soubory/ceniky.pdf
Vhodné pro: jednotlivce, rodiny s dětmi, všech-
ny věkové kategorie

Realizátor: Statek Straširybka
Adresa: Tuchonice 11, Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘52.91“N, 14°24‘12.834“E
Web: www.statekstrasirybka.unas.cz
E-mail: Strasirybka@quick.cz
Kontaktní osoba: Milan Straširybka
Jazyková vybavenost: němčina, částečně ang-
ličtina, ruština 
Telefon: +420 385 726 957
Mobil: +420 602 792 340

Zapomeňte na civilizaci při pobytu na statku



40 41

Popis produktu: Odedávna byli člověk a kůň kama-
rádi v práci, v boji, v zábavě. Kůň předával člověku 
vrcholné zážitky a uspokojení do dalšího všedního 
života. Na statku vás naučí porozumět koňské duši, 
získat vzájemnou důvěru, bezpečně překonávat i ty 
nejobtížnější přírodní terénní prvky. To vše se neo-
bejde bez důkladné sebeanalýzy a přehodnocení 
zažitých hodnotových schémat. 1. přírodní jezdec-
ká škola všechny přirozeným způsobem dovede 
k zapomenutému uvědomění si přírody, ke zvýšení 
sebevědomí i k duševnímu odpočinku. Tréninkem 
sebeovládání a vůle pak každý může dosáhnout 
rozvoje fyzické i psychické zdatnosti a odolnosti. 
Je tedy komplexní přípravou člověka na přirozené 
a oboustranné soužití s koněm a přírodou na vyso-
ké naturální úrovni.
Místo: Tuchonice 11, 375 01Týn nad Vltavou
Specifikace: 
Typ produktu: originální produkt
Období: celoročně, denně, dopoledne, odpoledne, 
navečer a také dle individuelní domluvy. Hodinové, 
několikahodinové, celodenní a několikadenní jízdy.
Doplňující informace: Pořádají zde také jednoden-
ní až týdenní putování v sedle, víkendové pobyty 
s koňmi a týdenní pobyty s koňmi. Možnosti uby-
tování: v samostatně stojícím domečku, v dvoulůž-
kovém pokoji v domě nebo v minicampu.

Cena: aktuální ceník naleznete na www.
statekstrasirybka.unas.cz/soubory/ceniky.pdf
Vhodné pro: jednotlivce i menší skupiny do 6 
osob, všechny věkové kategorie
Realizátor: Statek Straširybka
Adresa: Tuchonice 11, 375 01 Týn nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13‘52.91“N, 14°24‘12.834“E
Web: www.statekstrasirybka.unas.cz
E-mail: Strasirybka@quick.cz
Kontaktní osoba: Milan Straširybka
Jazyková vybavenost: němčina, částečně ang-
ličtina, ruština
Telefon: +420 385 726 957
Mobil: +420 602 792 340

Poznejte sami sebe v koňském sedle

Popis produktu: Na vaši objednávku zde může být 
uspořádán turnaj v nohejbalu, volejbalu, beach-volej-
balu nebo malé kopané. Přímo v místě konání akce 
lze využít možnosti ubytování (67 lůžek) i stravování 
(60 míst v restauraci + 40 na terase - zajištění plné 
penze na Vaše přání). Pro účastníky turnaje mož-
nost zajištění kulturního programu (např. koncertu). 
V areálu je dětské hřiště pro bezpečný pohyb dětí.
Místo: Nuzice 63, 375 01 Týn nad Vltavou
Specifikace: 
Typ produktu: sportovní aktivity, ubytování, táboření
Období: duben - říjen
Cena: bez poplatku 
Vhodné pro: skupiny, sportovní oddíly, školy, 
školy v přírodě, zájmové skupiny
Realizátor: Kemp Nad jezem s.r.o.
Adresa: Opatovická 17, 110 00 Praha 1
GPS: Loc: 49°16‘35.499“N, 14°26‘35.497“E

Kontaktní osoba: Michal Hrbek
E-mail: michalknj@seznam.cz
Web: www.kempnadjezem.wbs.cz
Jazyková vybavenost: čeština, němčina, angličtina
Mobil: +420 775 607 806

Žijeme sportem v kempu Nad jezem

Popis produktu: Kemp se nachází přímo na bře-
hu řeky Lužnice a proto je vyhledávaným místem 
rybářů. Platí zde celosvazová povolenka revír 
421 012 Lužnice 1. Pro začátečníky možnost 
instruktáže zkušeným rybářem a všem rybářům 
možnost zamražení úlovků zdarma.
Místo: Autocamp Pohoda, Nuzice, Týn nad Vltavou
Specifikace: 
Typ produktu: rekreační rybolov, sportovní akti-
vity, ubytování, táboření
Období: duben - říjen
Cena: pouze pro rekreanty - zdarma
Doplňující informace: Pro děti v kempu zajišťu-
jí animátorské programy, možnost vyjížďky 
na koni, zapůjčení čtyřkolek, možnost využití 
motokrosové dráhy, dětského hřiště, možnost 
koupání. Ke sportovnímu vyžití jsou připraveny 
stoly na stolní tenis, volejbalové a nohejbalo-
vé hřiště, elektronické šipky, minigolf, kanoe, 
pramice a kola. Ubytování ve vytápěných chat-
kách, stanech s podsadou, vlastních stanech či 
karavanech. Restaurace nabízí snídaně, obědy, 
večeře, venkovní posezení s grilem.

Vhodné pro: rybáře, rodiny s dětmi
Realizátor: Camp Pohoda
Adresa: Pivovarská 50, 250 65 Bořanovice
GPS: Loc: 49°16‘5.14“N, 14°25‘45.175“E
Kontaktní osoba: Liběna Řápková
E-mail: info@autocamppohoda.cz
Web: www.autocamppohoda.cz
Jazyková vybavenost: čeština, ruština
Telefon: +420 385 310 403
Mobil: +420 604 751 393

Rybářem snadno a rychle v Autocampu Pohoda

Popis produktu: Náměty na cykloturistické 
a turistické trasy s popisem a kilometráží. Tipy na 
výlet dle plánku umístění tabulí, který je k dispozi-
ci v Informačním centru v Týně nad Vltavou a na 
městských webových stránkách www.tnv.cz.

Trasa č. 1 - turistický okruh po městě 
Týn nad Vltavou - 2,2 km
náměstí Míru v Týně nad Vltavou - hrad - 500 m 
hrad - arcibiskupský pivovar - 100 m
arcibiskupský pivovar - Podskalí - 500 m
Podskalí - nábřeží (pod kostelem) - 400 m
nábřeží - Železný most - 250 m
Železný most - náměstí Míru v Týně nad Vltavou 
- 400 m

Doporučený začátek historické prohlídky města 
- návštěva Městského muzea v Týně nad Vltavou 
na náměstí Míru.
Z náměstí Míru - od Infocentra vede trasa výjezdem 
přes kruhový objezd ulicí Ke Hradu - směr otáčivé hle-

diště až k městskému parku (Bedřichovy sady) - zde 
je umístěna infotabule „Hrad“, odtud k arcibiskupské-
mu pivovaru, u hlavního vstupu do parku a k otáčivé-
mu hledišti je infotabule „Arcibiskupský pivovar“. Za 
městským parkem pokračovat Pivovarskou ulicí dolů 
k řece - přejít ulici Legií a projít na nábřeží. Po břehu 
Vltavy směrem k novému mostu, u Art caffe baru 
- informační tabule „Městská čtvrť Podskalí“. Infor-

Historická místa na infotabulích v okolí Týna nad Vltavou



42 43

mace o vltavských mlýnech se nachází na informační 
tabuli „Nábřeží“ umístěné na břehu řeky Vltavy u par-
koviště pod kostelem sv. Jakuba. U Železného mostu 
je infotabule s popisem historie mostu „Železný most 
- technická památka“.

Trasa č. 2 - cykloturistická: Týn nad 
Vltavou - rozhledna - soutok Vltavy 
a Lužnice - Koloděje nad Lužnicí - 
11,2 km
náměstí Míru v Týně nad Vltavou - rozhledna - 
1350 m
rozhledna - Stanice Pomoc přírodě - 300 m
Stanice Pomoc přírodě - soutok Vltavy a Lužnice 
- 1500 m
soutok Vltavy a Lužnice - Cihelny - 1700 m
Cihelny - Koloděje nad Lužnicí - 1500 m
Koloděje nad Lužnicí - židovský hřbitov - 700 m
Koloděje nad Lužnicí - náměstí Míru v Týně nad 
Vltavou - 4100 m

Z náměstí Míru v Týně nad Vltavou okolo Městského 
muzea (zámku) výjezdem do Tyršovy ulice, odbočit 
doleva proti Sportovní hale do Aleje Míru. Alejí Míru 
pokračovat stále do kopce k rozhledně, kde je první 
infotabule „Rozhledna“. Od rozhledny pokračovat 
lesní cestou po žluté turistické značce a po 300 m 
se vrátit na asfaltovou silnici vedoucí směrem na 
soutok Vltavy a Lužnice, kde je tabule „Soutok 
Vltavy a Lužnice“. Odtud zpět stejnou cestou až 
ke Stanici Pomoc přírodě. Po návratu k rozhledně 
se dále pokračuje po červené turistické značce les-
ní cestou do Cihelen. Před osadou je tabule „Boží 
muka u Cihelen“. Po silnici do Koloděj nad Lužnicí 
vede trasa k památníku loutkáře Matěje Kopeckého 
- vedle něj je infotabule „Historie obce Koloděje 
nad Lužnicí“. U zámku se nachází tabule „Zámek 
Koloděje nad Lužnicí“. Nejvzdálenějším místem 
této trasy je tabule „Historie židovského obyvatel-
stva“ u židovského hřbitova. Vede k němu asfaltová 
silnice ve směru na Koloměřice, Chrášťany.

Trasa č. 3 - cykloturistická: Týn nad 
Vltavou - Hněvkovice - přehrada - Vyso-
ký Hrádek - 18,1 km
náměstí Míru v Týně nad Vltavou - Bedrník 
1500m
Bedrník - Břehy 1100 m
Břehy - Hněvkovice na pravém břehu 1600 m

Hněvkovice na pravém břehu - přehrada Hněvko-
vice 1300 m 
přehrada Hněvkovice - Vysoký Hrádek 4600 m
Vysoký Hrádek - Týn nad Vltavou - 8 000 m

Z náměstí Míru v Týně nad Vltavou výjezdem okolo 
kostela projet přes parkoviště pod kostelem - zde 
se nachází informace o vltavských mlýnech na 
informační tabuli „Nábřeží“, dále je nutné pokra-
čovat trasou vedoucí pod novým mostem na ná-
břeží a držet se dále podél řeky, u Art Caffe baru je 
další informační tabule „Městská čtvrť Podskalí“. 
Podél řeky vede cyklistická stezka 1079 za město, 
kde je infotabule „Les Bedrník“. Dále se pokračuje 
po silnici, která vede stále kolem Vltavy přes obec 
Břehy (infotabule se stejným názvem) ke Králov-
covu mlýnu. U mlýna je popsána historie obce na 
tabuli „Hněvkovice“. Přes Hněvkovickou přehradu 
silnicí, která vede na Vysoký Hrádek (Informační 
centrum Jaderné elektrárny Temelín). Trasou přes 
Bohunice je možné dojet až k samotě „Fišerák“, 
kde je nainstalována stejnojmenná tabule. Přes 
městskou čtvrť Malá Strana vede cyklotrasa přes 
Železný most zpět do centra Týna nad Vltavou.

Trasa č. 4 - cykloturistická: Týn nad 
Vltavou - Fišerák - Bohunice - Nezna-
šov - 12,3 km
Fišerák 2300 m
Fišerák - U křížku 600 m
U křížku - Bohunice (vl. stanice) 700 m
Bohunice (vl. stanice) - Bohunice 1100 m
Bohunice - křižovatka (Všemyslice) 1600 m
křižovatka (Všemyslice) - Neznašov 2000 m
Neznašov - most (Neznašov) 1000 m
most (Neznašov) - centrum Týn nad Vltavou 3000 m

Z náměstí Míru v Týně nad Vltavou ulicí Horní Brašov 
nebo Puchmajerova k infotabuli „Železný most“, 
dále přes most po cyklostezce směrem na Bohu-
nice. U samoty „Fišerák“ je nainstalována stejno-
jmenná tabule, odtud cesta pokračuje až k železnič-
ní zastávce v Bohunicích. V obci je nutné odbočit 
směrem na Všemyslice. Na odbočce ve směru na 
obec Neznašov doprava pokračovat po cyklostezce 
1017. V Neznašově vede cesta do údolí směrem 
k přehradě Kořensko, vpravo od ní se nachází hrob-
ka rodiny Berchtoldů, za hrobkou je hezký výhled na 
soutok Vltavy a Lužnice. Výhled na soutok Vltavy 
a Lužnice je i ze silničního mostu ve směru na Týn 
nad Vltavou. Trasa vede lesem po silnici až do Týna 
nad Vltavou, přes Železný most zpět do centra.
Místo: Týn nad Vltavou
Specifikace:

Typ produktu: historické památky - přírodní krása 
- jiné: naučné turistické trasy a cyklotrasy 
Období: jaro - léto - podzim
Cena/slevy: zdarma
Vhodné pro: jednotlivce, - skupiny 
Realizátor: Informační centrum mikroregionu 
v Týně nad Vltavou 
Adresa: náměstí Míru 37, 375 01 Týn nad Vltavou 
GPS: Loc: 49°13‘25.166“N, 14°25‘18.738“E
Web: www.tnv.cz
E-mail: infocentrum@tnv.cz 
Kontaktní osoba: Jana Kučerová
Jazyková vybavenost: angličtina, němčina, fran-
couzština
Telefon: +420 385 772 301 
Fax: +420 385 721 121 

Popis produktu: Vycházkový okruh v příměstském 
lese Semenec. Trasa má celkovou délku 5 910 
metrů, 10 zastavení s informačními tabulemi. Tra-
sa začíná i končí u rozhledny. Po stezce se dozvíte 
místní historické souvislosti a pověsti, přírodní zají-
mavosti, informace o lesním hospodářství. Uvidíte 
domácí i cizokrajné dřeviny, přirozeně se obnovující 
les, vyhlídku na skále nad řekou a mnoho dalšího.
Místo: Týn nad Vltavou, příměstský les Semenec
Specifikace:
Typ produktu: relaxačně sportovní aktivita
Období: celoročně
Vhodné: rodiny s dětmi, zájmové skupiny
Realizátor: Stanice „Pomoc přírodě“
Adresa: Na Semenci, P.O. Box 28, 375 01  Týn 
nad Vltavou
GPS: Loc: 49°13´52,91“N, 14°24́ 12,834“E

Web: www.pomocprirode.cz
E-mail: pomocprirode@seznam.cz
Kontaktní osoba: Barbora Šímová
Jazyková vybavenost: angličtina, ruština
Telefon/fax: +420 385 731 804
Mobil: +420 604 626 894

Naučná lesní stezka Semenec



44 45

Duhové
høištì

vlakové
nádraží

soutok Vltavy a Lužnice

tenisové kurty

cykloservis

cykloservis

Kostel

ZUŠ

U sv.
Kateøiny

©
B

.A
.T

.
P

ro
g
ra

m
s.

r.
o
.

Mìstská
policie

Zámecké
nádvoøí

Areál bývalých
kasáren

Hasièský
záchranný sbor JÈK

AVZO

Pastviny

Èihovice

Gymnázium
Domov sv. Anežky
Kulturnì spoleèenské centrum Špejchar

Ponìšice

È
es

ké
ar

m
ád

y

soutok Vltavy a Lužnice

D

Jindøichùv Hradec 51 km

boží muka - Betsäule - wayside cross

pohostinství - Gaststätte - pub

F

© B.A.T. Program s.r.o.
2004

0 50 100 200 300 400 500m

Golfová
akademie

Mìstský dùm
kultury "Sokolovna"1

23
4

6
5

7

8

9

10
11

12
14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Legenda k mapě Týn nad Vltavou

1 MDK Sokolovna
Městské kino

2 Informační centrum mikroregionu

3 Městská galerie U Zlatého slunce

4 Městské muzeum
Podzemní labyrint

5 Zemědělská usedlost Dvůr Čihovice

6 Domov sv. Anežky

7 Baráčnická rychta

8 Otáčivé hlediště

9 Stanice „Pomoc přírodě“

10 Kostel sv. Jakuba

11 Hrad - pozůstatky hradu

12 Rozhledna

13 Velký Depot

14 Soutok Vltavy a Lužnice

15 Lodní doprava Quarter - přístaviště

16 Vyhlídkové plavby - přístaviště

17 Jezdecký oddíl Framak

18 Vinotéka Pod kostelem
Golfový klub

19 Sportovní hala

20 Tenisový klub

21 Svaz vodáků ČR - RK Týn nad Vltavou

22 Pizzerie

23 Art Caffe bar

13



46 47

Legenda k mapě okolí Týna nad Vltavou

 1 Vysoký hrádek - Informační centrum JE Temelín

 2 Zvěrkovice - ruční výroba dřevěných hraček

 3 Kaliště u Temelína - Ranč U Sagara

 4 Slavětice - jízdárna

 5 Lhota pod horami - bowling

 6 Chvalešovice - lihovar

 7 Olešník - letní plovárna

 8 Karlův hrádek - zřícenina

 9 Purkarec - Vorařské muzeum

10 Přehrada Hněvkovice

11 Pořežany - Muzeum historickývh vozidel

12 Tuchonice - Statek Straširybka

13 Poněšice - lihovar

14 RZ Nový Dvůr

15 Nuzice - Autocamp Pohoda

16 Nuzice - Kemp Nad jezem

17 Přehrada Kořensko

18 Dražíč - Pivovar Lipan

19 Bechyně
- Záměk Bechyně
- Lázně Bechyně
- Městské koupaliště

Èihadlo

432

Malý Kamýk

605
Vysoký Kamýk

627

Na skalce

533

Kometa

577

Zdoba

574

Pakostov

529

Kamenný v.
500

Chlum

510

Babina

467

Dubový

476

Èervený v.
479

Høeben

463

Strážištì

523

Šibenièní v.

433

Mlacký p.
Jehnìdìnský p.

Jehnìdský r.

Nadvesní
ryb.

Albrechtický ryb.

Pikhart

VL
TA

VA

Malé Nákøí

Blatec

Velký
Luský

ryb.

Horní
ryb.

Prostøední
ryb.

Dolní ryb.

Bìlohùrecký
ryb.

Dvoøák
Plaèek Malešický ryb.

Èekal

Maletínek

Podhorský
ryb.

Cihelna

Dolní
lhotský
ryb.

Horní
lhotský ryb.

Døíteòský
ryb.

Horní-
Prostøední-

Koèínský
ryb.

Dvorèice

Libivský ryb.
Mlýnský ryb.

Pohrobný ryb.

Karlovec

Barbora

Šternberský
ryb.

B
ílin

ský
p
.

Plzinský p.

Židova
strouha

Žimutický
ryb.

Beèický
ryb.

Faráøský r.

Vodní dílo
Hnìvkovice

NohaviceMnichovec

Dubový r.

Jiøíkovský ryb.

Budáèek

Kamenný
ryb.

Rachaèka

Strouha

Starý ryb.

vodní nádrž
Koøensko

Nový ryb.

Obìšený ryb.

Hùrecký
ryb.

Paleèkùv p.

Hradní strouha

Albrechtice
n. Vltavou

Døíteò

Chráš�any
Bechynì

Bøeznice

Žimutice

Poøežany

Kostelec

Purkarec

Temelín

Jaderná
elektrárna
Temelín

Všemyslice

Dražíè

n.Luž.
Kolodìje

Týn n.Vlt.Týn n.Vlt.

Bøezí
u Týna

Karlov II
Karlov I

Vìtrov

Židova strouha

z.Bechynì

z.Bežerovice

Na
Øíhovkách

Na šancích

Na
pláòkách

Za Hoøejškou

Za humny

Vltavín

z. Bohunice

Dolní Lipovsko

Jehnìdsko
Bor

Okrouhlice

Kouty

Kopaniny

Kozín

Nový Dv.

Panská
louka

Buèek

Jedlový

Všeteèské polesí

Temelinec

Dobrný

U Kutišù

Karlovka

Koudelka

Maruna

Záøeèí

Kamenný Dvùr

Doliny

Rosín
Výøice

Èervený
Mlýn

Soudný

Lišky

Radostná

Chrobkov

Pouš�

Bor
Jamník

Výskok
Vaè Èeèkov

Malý
Èenkov

Siroèiny

Velký
DepotBída

Jarošovice

Bouchalka

Malá Varta Hvížïalka

Havlice

Chráš�anský
les

Branovice
Raèina

Bedrník

Bøehy

Hnìvkovice

na pr.bø.Vltavy

Èervený dvùr

Hnìvkovický
les

Bøezí

Budáèek

Pardovice Babinec
Slávnice

Na Kukli

Beran

Tesy
Království

Nìmèice
Nìmèice

Jednota

Výštice
Záhoøí

Zabitý

Coufalka

Krejcárka

Býšov
Strouha

Pazderna

Bílá Hùrka Na kopaninách

Na padìlkách

Maletín

Rozovy

Kalištì Pøedhájek

U Myšákù

Újezd

Moèín

U Burdù

Hladná

Kaly

Hájištì

Homolov

Koøensko
Semenec

Nový
Dvùr

U Masáka

Cihelny

V Struhách

Fišerák

U Píchù

Záluží

Èihovice
U Bulkù

Na Kohoutì

Èihovický lesNad hromadou

Vysoký Hrádek

Podhájí
Klapaèka

Hnìvkovice
na levém bøehu Vltavy

Hùrka

Vápenice

0 1500 3000 4500 6000m

Jehnìdno

Hladná

Vranov

Doubravka
Kolomìøice Hvožïany

Nuzice Hodonice

Bežerovice

Hutì

Netìchovice

Záhoøí

Èenkov
u Bechynì

Smilovice

Beèice

Krakovèice

Pøedèice
Dobšice

Dolní-

Horní-
Knìžeklady

Dubové
Mlýny

Tøitim

Poøežánky

Tuchonice

Hroznìjovice

Jeznice

Lišnice

Nová

KnínKoèín

Libív

Velice

Strachovice

Malešice
Chvalešovice

Sedlec

Lhota p.Horami

Kalištì

Všeteè

Slavìtice

Neznašov

Pašovice

Údraž

Šternberk

Hosty Vesce

Zvìrkovice

Litoradlice

Ves

Modrá
Hùrka

1061

1061

1060

1098

1098

1136

1093

1079
1095

1102

1079

1060

1093

1137

1017

1078

1017

1095

1102

1102 1078

1091
1101 1101

1078

1017

1137

1017

1061

1061

1060

1098

1098

1136

1093

1079
1095

1102

1079

1060

1093

1137

1017

1078

1017

1095

1102

1102 1078

1091
1101 1101

1078

1017

1137

1017

LUŽNICE

Hlinecký p.

1
2

3

4

5

6

7 8

10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

9

Další turistické informace:

Aktuální informace naleznete na:
 www.tnv.cz
 www.kudyznudy.cz
 www.jiznicechy.cz



48

Fotografie z archivu JE Temelín

MAS Vltava, o.s.

MAS (místní akční skupina) Vltava, o.s. sdružuje představitele obcí mikroregionu Vlta-
votýnsko, podnikatele a neziskové organizace. Posláním MAS Vltava, o.s. je podpora 
a koordinace všestranného rozvoje mikroregionu Vltavotýnsko. Hlavní cíle sdružení 
jsou ochrana nejvýznamnějších hodnot na území tohoto mikroregionu (zejména 
zachovalé přírody, estetické krajiny, kulturního bohatství, zdravého životního prostře-
dí a zemědělství), podpora rozvoje občanských iniciativ a zvýšení ekonomické pro-
sperity a kvality života.

MAS Vltava, o.s. pomáhá s

Managementem 
Administrací   projektů na Vltavotýnsku
Strategií



Tento projekt byl realizován v rámci grantu Jihočeského kraje.

Vydal: MAS Vltava, o.s., 2010
Tisk a grafická úprava: Tiskárna Fiala, Týn nad Vltavou, Hana CHovančíková
Texty: Martina Sudová, Jana Kučerová, Michaela Švecová
Foto: Miroslav Bžoch, DiS., Jana Kučerová, databáze poskytovatelů služeb

Informační centrum
Mikroregionu v Týně nad Vltavou 

náměstí Míru 37 
375 01 Týn nad Vltavou 
Telefon: +420 385 772 301
Fax: +420 385 721 121 
E-mail: infocentrum@tnv.cz
www.tnv.cz

Incomingová kancelář 
Jiráskova 84
375 01 Týn nad Vltavou
E-mail: INREGIO@vltavotynsko.cz


